
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2016 M. LAPKRIČIO 7 D. ĮSAKYMO 

NR. D1-738 „DĖL STATYBOS TECHNINIO REGLAMENTO STR 1.04.04:2017 „STATINIO 

PROJEKTAVIMAS, PROJEKTO EKSPERTIZĖ“ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2020 m. kovo 31 d. Nr. D1-179 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u statybos techninį reglamentą STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto 

ekspertizė“, patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. lapkričio 7 d. įsakymu Nr. D1-738 

„Dėl statybos techninio reglamento STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ 

patvirtinimo“: 

1.1. pakeičiu 5.16
2
 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„5.16
2
. 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2016/679 dėl fizinių 

asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama 

Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas);“; 

1.2. pakeičiu 5.32 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„5.32. Lietuvos vyriausiojo archyvaro 2011 m. kovo 9 d. įsakymą Nr. V-100 „Dėl Bendrųjų 

dokumentų saugojimo terminų rodyklės patvirtinimo“;“ 

1.3. papildau 5.39
1
 papunkčiu: 

„5.39
1
. statybos techninį reglamentą STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji 

reikalavimai“, patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011 metų gruodžio 2 d. įsakymu Nr. D1-

933 „Dėl statybos techninio reglamento STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji 

reikalavimai“ patvirtinimo“;“ 

1.4. pakeičiu 7.4.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„7.4.4. visuomenės informavimo datą (projektinių pasiūlymų viešinimo ataskaitą su priedais);“; 

1.5. pakeičiu 7.5 papunkčio  trečiąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„Projektavimo darbų rangos sutartis gali būti sudaroma: viena (su vienu projektuotoju) abiem projekto 

etapams (techniniam projektui ir darbo projektui), techniniam darbo projektui, supaprastintam projektui, 

paprastojo remonto ar griovimo aprašui parengti; atskiros sutartys su keliais projektuotojais atskiriems 

projekto etapams, atskiroms projekto dalims ar tam tikrų statinių projektams parengti.“; 

1.6. pakeičiu 19 punktą ir jį išdėstau taip: 

„19. Kai sudaromos atskiros sutartys su keliais projektuotojais, sutartyse nurodoma, kuris iš 

projektuotojų yra pagrindinis ir, statytojui pavedus, privalo paskirti (pasamdyti) viso projekto vadovą.“; 

1.7. pakeičiu 24  punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„24. Techninio projekto apimtis ir detalumas turi būti pakankamas statytojo sumanymui suprasti, 

projekto ekspertizei atlikti, statinio statybos skaičiuojamajai kainai (reglamento nustatytais atvejais) 

nustatyti, statybos rangovui parinkti, statybą leidžiančiam dokumentui gauti ir darbo projektui parengti. 

Techninio projekto sudedamųjų dalių sprendiniuose nurodomos statybos produktų charakteristikos (klasės, 

savybės, vertės), o ne konkrečių statybos produktų pavadinimai ar konkretūs statybos produktų gamintojai, 

importuotojai, platintojai ar įgaliotieji atstovai.“; 

1.8. pakeičiu 25.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„25.2. architektūrinė;“; 

1.9. pakeičiu 29 punktą ir jį išdėstau taip: 



2 

 

 

„29. I grupės ir (ar) II grupės nesudėtingojo statinio supaprastintą (naujos statybos, rekonstravimo) 

projektą sudaro: 

29.1. antraštinis lapas su reglamento 40 punkte nurodytais  duomenimis; 

29.2. bendrieji duomenys: supaprastinto projekto dokumentų sudėties žiniaraštis; sąrašas dokumentų, 

kuriais vadovaujantis parengtas supaprastintas projektas; 

29.3. aiškinamasis raštas, kuriame nurodoma: projektuojamas statinys (projektuojamų statinių sąrašas, 

kai projektuojami keli statiniai), statybos rūšis, statinio naudojimo paskirtis [5.23], statybos vieta, 

projektuojamą (-us) statinį (-ius) apibūdinantys bendrieji statinių rodikliai, energinio naudingumo rodikliai 

(kai tai privaloma [5.1]); inžinerinių tinklų ir (ar) susisiekimo komunikacijų aprašymas (kai šie statiniai 

projektuojami kaip savarankiški statiniai); 

29.4. sklypo planas (kai rengiamas) (parengtas vadovaujantis ne senesniu kaip 5 metų topografiniu 

planu, kuris supaprastinto projekto rengimo metu prireikus patikslinamas, arba – ne senesniu kaip 5 metų 

kadastrinių matavimų planu) su pažymėtais esamais ir projektuojamais statiniais, jų eksplikacija, sutartiniais 

ženklais, projektuojamų statinių pagrindiniais matmenimis plane ir aukščiais, atstumais tarp statinių ir nuo 

statinių (skaičiuojant atstumą horizontalioje plokštumoje nuo labiausiai išsikišusių statinio konstrukcijų) iki 

žemės sklypo ribų, inžinerinių tinklų ir (ar) susisiekimo komunikacijų; 

29.5. architektūriniai (fasado, plano ir pjūvių) brėžiniai (pastatams), o Statybos įstatymo [5.1] 

nustatytais atvejais, – ir kitiems statiniams); 

29.6. statinio laikančiųjų konstrukcijų ir inžinerinių sistemų aprašymas; 

29.7. sąnaudų kiekių žiniaraščiai ir techninė specifikacija (statytojui pageidaujant);“; 

1.10. pakeičiu 30 punktą ir jį išdėstau taip: 

„30. Kai nesudėtingasis statinys projektuojamas vandens telkinio akvatorijoje, vietoje sklypo plano 

arba kadastrinių matavimų plano rengiama topografinio plano schema, kurioje nurodoma: vandens telkinys 

(jo dalis), vandens telkinio (jo dalies) pavadinimas, adresas, koordinatės, projektuojamas nesudėtingasis 

statinys, jo eksplikacija, matmenys plane, aukštis, šiaurės krypties rodyklė, 50 m spinduliu nuo 

projektuojamo nesudėtingojo statinio esantys statiniai ir (ar) objektai, kiti supaprastinto projekto parengimui 

reikalingi duomenys;“; 

1.11. papildau 33.4 papunkčiu: 

„33.4. pastato fasadų brėžiniai M1:100–M1:200 (kai keičiama pastato išvaizda [5.39]);“; 

1.12. papildau 34.4 papunkčiu: 

„34.4.pastato fasadų brėžiniai M1:100–M1:200 (kai keičiama pastato išvaizda [5.39]);“;  

1.13. pripažįstu netekusiu galios 35.4 papunktį; 

1.14. papildau 35
1
 punktu: 

„35
1
. rengiant kapitalinio remonto aprašą, paprastojo remonto aprašą, kai projektuojamas pastato (jo 

dalies) šildymo, dujų, elektros bendrųjų inžinerinių sistemų įrengimas, pertvarkymas ar išmontavimas, 35 ir 

36 punktuose nurodyta šių projektų sudėtis papildoma normatyviniuose statinio saugos ir paskirties 

dokumentuose nurodytais reikalavimais;“; 

1.15. pakeičiu 42 punktą ir jį išdėstau taip: 

„42. Projektas keičiamas papildomos sutarties su projektuotoju ir statytojo patvirtintos papildomos 

techninės užduoties pagrindu. Projekto keitimus ir (ar) papildymus atlieka projektą parengęs projektuotojas, 

parengiant naujos laidos projektą ar projekto sprendinių dokumentą (-us). 

Kai po statybą leidžiančio dokumento išdavimo keičiami Statybos įstatymo 2 straipsnio 11 dalyje 

nurodyti esminiai projekto sprendiniai ir norint tęsti statybą privaloma gauti naują statybą leidžiantį 

dokumentą [5.39], turi būti rengiamas naujos laidos projektas. Kai po statybą leidžiančio dokumento 

išdavimo keičiami Statybos įstatymo 2 straipsnio 11 dalyje nurodyti esminiai projekto sprendiniai ir norint 

tęsti statybą gauti naują statybą leidžiantį dokumentą neprivaloma [5.39], taip pat kai keičiami neesminiai 

projekto sprendiniai, rengiamas naujos laidos projekto sprendinių dokumentas (-ai).  

Projekto sprendinių pakeitimai privalo atitikti Reglamente (ES) Nr. 305/2011 [5.17] nurodytus 

esminius statinių reikalavimus, esminius architektūros reikalavimus, normatyvinių statybos techninių ir 

normatyvinių statinio saugos ir paskirties dokumentų reikalavimus.“; 

1.16. pakeičiu 43 punktą ir jį išdėstau taip: 



3 

 

 

„43. Kai po statybą leidžiančio dokumento išdavimo keičiami Statybos įstatymo 2 straipsnio 11 dalyje 

nurodyti esminiai projekto sprendiniai ir rengiamas naujos laidos projektas, turi būti atlikta pakeisto projekto 

ekspertizė, pakeistas projektas patvirtintas, pakeistam projektui gautas naujas statybą leidžiantis dokumentas 

[5.39].“ 

1.17. pakeičiu 48 punktą ir jį išdėstau taip: 

„48. Projekto keitimai, papildymai ir taisymai atliekami parengiant naujos laidos projektą ar projekto 

sprendinių dokumentą (-us), šiam projektui ar projekto sprendinių dokumentui (-ams) suteikiama nauja 

laida. Jei projektas ar projekto sprendinių dokumentas (-ai) keičiami, papildomi ir taisomi kelis kartus, 

kiekvieną kartą projektui ar projekto sprendinių dokumentui (-ams) suteikiama nauja laida. Projekto, 

projekto sprendinių dokumentų keitimai, papildymai ir taisymai įforminami LST 1516:2015 [5.34] nustatyta 

tvarka. Pakeistas, papildytas ar pataisytas naujos laidos projektas ar naujos laidos projekto sprendinių 

dokumentas (-ai) pasirašomas reglamento nustatyta tvarka.“; 

1.18. pakeičiu 50 punktą ir jį išdėstau taip: 

„50. Projektuotojas projekto originalą (-us) – projektą su originaliais parašais arba kompiuterines 

laikmenas su įrašytu ir privalančių pasirašyti asmenų [5.1] elektroniniais parašais pasirašytu projektu (kai jis 

(jie) lieka pas projektuotoją (žr. reglamento 41 p.)) saugo Lietuvos vyriausiojo archyvaro [5.32] nustatyta 

tvarka nuolat. 

Statytojas projekto originalą (-us), kai jis buvo parengtas statytojui ar projekto kopiją (-as) ir 

projektinius pasiūlymus (jeigu jie parengti) saugo iki perdavimo naujam turto valdytojui [5.32].“; 

1.19. pakeičiu 60 punktą ir jį išdėstau taip: 

„60. Statytojas (statytojo raštu įgaliotas asmuo) (toliau – šiame skyriuje statytojas) savivaldybės 

administracijos direktoriui (jo įgaliotam savivaldybės administracijos valstybės tarnautojui) prašymą 

informuoti visuomenę apie parengtus statinių projektinius pasiūlymus teikia, kai numato rengti statinio 

projektą: reglamento 4 priede nurodyto visuomenei svarbaus statinio ar jo dalies; Teritorijų planavimo 

įstatymo [5.12] 28 straipsnio 8 dalyje nustatytais atvejais koreguoti detaliojo plano sprendinius reglamento 4 

priede nurodyto visuomenei svarbaus statinio ar jo dalies statinio projekte; Teritorijų planavimo įstatymo 

[5.12] 20 straipsnyje nustatytais atvejais. Šis reikalavimas  taikomas rengiant naujų statinių, rekonstruojamų 

statinių ar statinių dalių (kai reikalingas statybą leidžiantis dokumentas) projektinius  pasiūlymus, taip pat 

statinių ar jų dalių paskirties keitimo projektinius pasiūlymus. 

Prašyme  nurodoma, ar statytojas kartu su pritarimu projektiniams pasiūlymams pageidauja   gauti 

specialiuosius reikalavimus [5.1]. Su prašymu teikiami į kompiuterinę laikmeną 

įrašyti  projektiniai  pasiūlymai, projektinių pasiūlymų vaizdinė informacija, 61 punkte  nurodyti  duomenys 

apie statinius ar jų dalis, dokumentai,  pagrindžiantys, kad projektiniai pasiūlymai suderinti su Statybos 

įstatymo [5.1] 14 straipsnio 1 dalies 13 ir 15 punktuose  nurodytais  asmenimis, statytojo įgaliojimas raštu 

pateikti prašymą (jeigu prašymą  teikia įgaliotas asmuo). Prašymą, projektinius pasiūlymus ir kitus 

dokumentus teikiant nuotoliniu būdu, pasinaudojant Lietuvos  Respublikos statybos leidimų ir statybos 

valstybinės priežiūros informacine sistema „Infostatyba“ (toliau – IS „Infostatyba“) www.planuojustatyti.lt, 

užpildomi atitinkami  laukai, nurodytose  vietose pridedami privalomi  dokumentai juos formuojant 

pagal  [5.39] nurodytus reikalavimus. Kompiuterinėje laikmenoje  docx, odt, xlsx, ods, pdf, tif, jpg, png 

formatais įrašyti projektiniai pasiūlymai turi būti pasirašyti juos parengusių asmenų elektroniniais parašais.  

Jei per IS „Infostatyba“ pateikiamos skenuotos projektinių pasiūlymų kopijos su juos parengusių 

asmenų  parašais, šias kopijas  informacinėje  sistemoje elektroniniu parašu pasirašo statytojas.“; 

1.20. pakeičiu 61 punktą ir jį išdėstau taip: 

„61. Savivaldybės administracijos direktorius (jo įgaliotas savivaldybės administracijos valstybės 

tarnautojas) tiesiogiai pateiktą statytojo prašymą, projektinius pasiūlymus ir kitus privalomus dokumentus 

per 3 darbo dienas nuo jų gavimo: paskelbia IS „Infostatyba“; savivaldybės interneto svetainės pirmajame 

puslapyje paskelbia (pateikia nuorodą) projektinius pasiūlymus ir pranešimą. Statytojas po pranešimo 

paskelbimo savivaldybės interneto svetainėje per 3 darbo dienas privalo įrengti žemės sklype ar bet kuriame 

viename žemės sklype, kai planuojama statyti objektą per kelis žemės sklypus, ar teritorijoje, kai žemės 

sklypas nesuformuotas, stendą su šiame punkte išvardinta informacija arba šią informaciją registruotais 

laiškais pateikti planuojamo statyti objekto žemės sklypo ar kaimyninių [5.22] žemės sklypų valdytojams, 

naudotojams, daugiabučių gyvenamųjų namų bendrojo naudojimo objektų valdytojams jų deklaruotos 



4 

 

 

gyvenamosios vietos ar Juridinių asmenų registre nurodytos buveinės adresais. Stendas turi būti pakankamo 

dydžio (ne mažiau kaip 0,5 kv. m), kad tilptų visa šiame punkte nurodyta informacija, stendo įrengimo ir 

išmontavimo datos. Informacija stende turi būti pateikta aiškiai ir įskaitomai. Stendo vieta prie statybos 

objekto parenkama aiškiai matomoje vietoje, kad būtų  užtikrintas projektinių pasiūlymų viešinimas ir 

visuomenės informavimas. Stendas turi būti pagamintas iš aplinkos poveikiui atsparių medžiagų. Stendas 

laikomas ne mažiau kaip 10 darbo dienų nuo jo įrengimo dienos. Stendo įrengti neprivaloma informuojant 

visuomenę apie parengtus statinių dalių paskirties keitimo projektinius pasiūlymus – informacija pateikiama 

matomoje vietoje šalia statinio. 

Savivaldybės interneto svetainėje paskelbtame pranešime, stende ir (ar) registruotuose laiškuose 

bendruoju atveju nurodoma: 

61.1. statinių statybvietės adresas ir žemės sklypo kadastrinis numeris, arba statinių geografinės 

koordinatės (kai nesuformuotas žemės sklypas);“; 

61.2. statinių esama ir (ar) numatoma pagrindinė naudojimo paskirtis, statinių tipai, statinių išdėstymo 

sklype su gretima urbanistine aplinka vizualizacija (kai ji parengta). Rengiant pastato (jo dalies) projektinius 

pasiūlymus, statinių išdėstymo sklype su gretima urbanistine aplinka vizualizacija privaloma;  

61.3. žemės sklypo esama pagrindinė naudojimo paskirtis ir būdas;  
61.4. projektinius pasiūlymus parengusio projektuotojo (juridinio ar fizinio asmens) įgalioto atstovo (-

ų), galinčio informuoti apie projektinius pasiūlymus, vardas, pavardė, elektroninio pašto adresas ir telefono 

numeris; projektinius pasiūlymus parengusio statinio architekto (autoriaus) (vardas, pavardė, elektroninio 

pašto adresas). Jei projektinių pasiūlymų autorystė priklauso fizinių asmenų grupei – statinio architektų 

(autorių) vardai, pavardės, elektroninio pašto adresai); 

61.5. statytojas (fizinio asmens vardo ir pavardės pirmosios raidės, juridinio asmens pavadinimas, 

juridinio asmens buveinės adresas, elektroninio pašto adresas, telefono numeris); 

61.6. susipažinimo su projektiniais pasiūlymais adresas, telefono numeris ir laikas, savivaldybės 

interneto svetainės adresas. Visuomenei susipažinti su projektiniais pasiūlymais skiriama ne mažiau kaip 10 

darbo dienų nuo pranešimo savivaldybės interneto svetainėje paskelbimo dienos;  

61.7. informacija, iki kada ir kokiu būdu iki viešo susirinkimo visuomenės atstovai projektuotojui gali 

teikti pasiūlymus dėl projektinių pasiūlymų; 

61.8. kur ir kada vyks viešas susirinkimas (adresas, laikas).“; 

1.21. pakeičiu 63.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„63.1. prieš paskelbiant informaciją, viešo susirinkimo datą, laiką ir vietą, su savivaldybės 

administracija (seniūnija), kurios teritorijoje numatoma projektuoti statinį, suderina statytojas. Viešas 

susirinkimas rengiamas pasibaigus su projektiniais pasiūlymais susipažinti skirtam terminui ir turi vykti 

savivaldybės administracijos (seniūnijos) patalpose, visuomenei patogiu laiku (ne anksčiau kaip 15 

valandą).“; 

1.22.pakeičiu 63.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„63.3. viešo susirinkimo dalyviai registruojami. Viešo susirinkimo dalyvių sąrašą (su dalyvių vardais, 

pavardėmis, elektroninio pašto adresais, telefono numeriais ir parašais)  pasirašo viešo susirinkimo 

pirmininkas ir sekretorius. Sąrašas pridedamas prie viešo susirinkimo protokolo (jo priedas). Viešame 

susirinkime privalo dalyvauti statytojas;“; 

1.23. pakeičiu 63.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„63.4. projektuotojas viešam susirinkimui turi pristatyti statytoją, supažindinti susirinkimo dalyvius su 

projektiniais pasiūlymais, informuoti susirinkimo dalyvius, kiek ir kokių pasiūlymų gauta iki viešo 

susirinkimo pradžios, įvertinti iki susirinkimo pradžios gautus visuomenės atstovų pasiūlymus, paaiškinti, 

kodėl ir kokie pasiūlymai nepriimtini ir atsakyti į viešo susirinkimo dalyvių klausimus;“; 

1.24. pakeičiu 63.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„63.5. viešo susirinkimo metu daromas garso įrašas, kuris pridedamas prie viešo susirinkimo protokolo 

(skaitmeninės laikmenos priedas). Viešo susirinkimo dalyvių raštu pateikti pasiūlymai registruojami. 

Pasiūlymų sąrašas pridedamas prie viešo susirinkimo protokolo (jo priedas). Viešo susirinkimo protokolas 

surašomas ne vėliau kaip per 3 darbo dienas po viešo susirinkimo. Protokolą pasirašo susirinkimo 

pirmininkas ir sekretorius. 

Protokole nurodoma: 



5 

 

 

63.5.1. viešo susirinkimo data, adresas, pristatomų projektinių pasiūlymų pavadinimas; 

63.5.2. viešo susirinkimo pirmininkas, sekretorius, projektinius pasiūlymus parengęs projektuotojas ir 

statytojas; 

63.5.3. viešame susirinkime raštu ir (ar) žodžiu pasiūlymus pateikę dalyviai; 

63.5.4. viešo susirinkimo metu dalyvių žodžiu pateikti pasiūlymai.“; 

1.25. pakeičiu 65 punktą ir jį išdėstau taip: 

„65. Projektuotojas, po viešo susirinkimo per 5 darbo dienas išnagrinėjęs visus (iki viešo susirinkimo 

ir viešame susirinkime) gautus visuomenės atstovų pasiūlymus, juos priima arba motyvuotai atmeta; 

parengia projektinių pasiūlymų viešinimo ataskaitą (toliau šiame skyriuje – ataskaita), kurioje aprašo 

projektinių pasiūlymų viešo svarstymo eigą, pateikia motyvuotus paaiškinimus, kaip atsižvelgta į 

visuomenės atstovų pasiūlymus; prideda priedus (stendo nuotrauką (kai jis buvo įrengtas), registruotų laiškų 

kopijas, visuomenės atstovų pateiktų pasiūlymų kopijas, viešo susirinkimo protokolą (protokolus) su jo (jų) 

priedais, kitą su visuomenės informavimu ir dalyvavimu susijusią medžiagą); patikslina (jei reikia) 

projektinius pasiūlymus. Pasiūlymus pateikusiems visuomenės atstovams projektuotojas ne vėliau kaip per 5 

darbo dienas po viešo susirinkimo atsako raštu. Atmesdamas pasiūlymą, projektuotojas nurodo pasiūlymo 

atmetimo motyvus.“; 

1.26. pakeičiu 65
1
 punktą ir jį išdėstau taip: 

„65
1
. Projektuotojas, atlikęs 65 punkte nurodytus veiksmus, per 2 darbo dienas:  

65
1
.1. Architektūros įstatymo [5.16

1
] 12 straipsnio 2 dalyje nurodytu atveju kompiuterinę laikmeną su 

patikslintų (jei buvo tikslinti) projektinių pasiūlymų, ataskaitos su priedais įrašais kartu su prašymu pateikia 

nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybai išvadai [5.16
1
]  gauti. Nekilnojamojo kultūros paveldo 

vertinimo taryba išvadą parengia per 10 darbo dienų nuo prašymo su šiame papunktyje išvardintais 

dokumentais gavimo dienos ir raštu pateikia projektuotojui. Projektinių pasiūlymų derinimo terminas 

sustabdomas nuo projektuotojo prašymo ir visų šiame punkte nurodytų dokumentų nekilnojamojo kultūros 

paveldo vertinimo tarybai pateikimo dienos iki išvados ir kitų 66 punkte nurodytų dokumentų pateikimo 

savivaldybės administracijos valstybės tarnautojui, atliekančiam savivaldybės vyriausiojo architekto 

funkcijas, pateikimo dienos. 

65
1
.2. Architektūros įstatymo [5.16

1
] 12 straipsnio 3 dalyje nurodytu atveju kompiuterinę laikmeną su 

patikslintų (jei buvo tikslinti) projektinių pasiūlymų, ataskaitos su priedais įrašais kartu su prašymu pateikia 

Lietuvos architektų rūmams (el. p. info@architekturumai.lt) regioninės architektūros tarybos rekomendacijai 

[5.16
1
] gauti. Regioninė architektūros taryba rekomendaciją parengia ir raštu pateikia projektuotojui per 20 

darbo dienų nuo prašymo su visais šiame papunktyje išvardintais dokumentais regioninėje architektūros 

taryboje gavimo dienos. Projektinių pasiūlymų  derinimo terminas sustabdomas nuo projektuotojo prašymo 

ir visų šiame punkte nurodytų dokumentų Lietuvos architektų rūmams pateikimo dienos iki regioninės 

architektūros tarybos rekomendacijos ir kitų 66 punkte nurodytų dokumentų pateikimo savivaldybės 

administracijos valstybės tarnautojui, atliekančiam savivaldybės vyriausiojo architekto funkcijas, pateikimo 

dienos.“; 

1.27. pakeičiu 65
2
 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„65
2
. Jeigu visuomenės supažindinimui su parengtais projektiniais pasiūlymais organizuojamas  ne 

vienas, o keli susirinkimai, apie kiekvieną kitą viešą susirinkimą  savivaldybės administracijos direktorius 

(jo įgaliotas savivaldybės administracijos valstybės tarnautojas) paskelbia  (pateikia 

nuorodą)  savivaldybės  interneto svetainės pirmajame puslapyje, o statytojas šią informaciją pateikia stende 

arba apie tai  registruotais laiškais informuoja kaimyninių žemės sklypų valdytojus, naudotojus, daugiabučių 

gyvenamųjų namų bendrojo  naudojimo objektų valdytojus. Visi vieši susirinkimai organizuojami šiame 

reglamento skyriuje nustatyta tvarka, įskaitant ir 61.5 papunktyje visuomenei susipažinti su projektiniais 

pasiūlymais nurodytą terminą.“ 

1.28. pakeičiu 66 punktą ir jį išdėstau taip: 

„66. Projektuotojas, atlikęs 65 punkte nurodytus veiksmus, gavęs 65
1
 punkte nurodytus dokumentus 

(kai jie privalomi [5.16
1
]), prašymą pritarti projektiniams pasiūlymams, kompiuterinę laikmeną su 

patikslintų (jei tikslinti) projektinių pasiūlymų, ataskaitos su priedais, 65
1
 punkte nurodytų dokumentų 

įrašais (kai jie gauti), teikia tiesiogiai savivaldybės administracijos valstybės tarnautojui, atliekančiam 



6 

 

 

savivaldybės vyriausiojo architekto funkcijas, arba prašymą su šiame punkte išvardintais dokumentais teikia 

per IS „Infostatyba“, jei 60 punkte nurodytas prašymas teiktas per šią  sistemą. 

Jeigu 65
1 

punkte nurodyti subjektai per nustatytus terminus nepateikė išvados ar rekomendacijos 

(išskyrus, kai pateikiamas motyvuotas atsisakymas pateikti išvadą ar rekomendaciją), projektuotojas  turi 

teisę 65
1
.1 papunktyje nurodytu atveju, praėjus 14 darbo dienų, 65

1
.2 papunktyje  nurodytu atveju – 24 darbo 

dienoms nuo prašymo pateikimo, kompiuterinę laikmeną su patikslintų (jei tikslinti) projektinių pasiūlymų, 

ataskaitos su priedais įrašais, su prašymu pritarti projektiniams pasiūlymams teikti tiesiogiai savivaldybės 

administracijos valstybės tarnautojui, atliekančiam savivaldybės vyriausiojo architekto funkcijas [5.16
1
], 

arba prašymą su šiame punkte išvardintais dokumentais teikti pasinaudojant IS „Infostatyba“, jei 60 punkte 

nurodytas prašymas buvo teiktas per šią informacinę sistemą. Kai 65
1 

punkte nurodyti subjektai per 

nustatytus terminus nepateikė išvados ar rekomendacijos ar motyvuoto sprendimo neišduoti išvados ar 

rekomendacijos, kitą dieną, pasibaigus šių dokumentų išdavimo terminui, laikoma, kad jie pritarė 

pateiktiems projektiniams pasiūlymams.   

Savivaldybės administracijos valstybės tarnautojas, atliekantis savivaldybės vyriausiojo architekto 

funkcijas, tiesiogiai pateiktą prašymą pritarti projektiniams pasiūlymams, patikslintus (jei tikslinti) 

projektinius pasiūlymus, ataskaitos su priedais, 65
1
 punkte nurodytų dokumentų įrašais (kai jie gauti) per 3 

darbo dienas nuo jų gavimo paskelbia IS „Infostatyba.    

Kai prašymas pritarti projektiniams pasiūlymams pateiktas per IS „Infostatyba“ arba tiesiogiai 

pateiktas prašymas pritarti projektiniams pasiūlymams paskelbiamas IS „Infostatyba“, šios informacinės 

sistemos viešinamoje skiltyje paskelbtoje ataskaitoje ir jos prieduose fizinio asmens duomenys (vardas, 

pavardė, asmens kodas, telefono numeris, elektroninio pašto adresas, gimimo data, gimimo vieta), 

vadovaujantis Bendruoju duomenų apsaugos reglamentu [5.16
2
] nenurodomi. IS „Infostatyba“ viešinamoje 

skiltyje nurodoma fizinio asmens vardo ir pavardės pirmosios raidės, juridinio asmens–pavadinimas.  

Ataskaita ir jos priedai su asmens duomenimis skelbiami IS „Infostatyba“ neviešinamoje skiltyje. Už 

duomenų pateikimą be draudžiamų skelbti asmens duomenų atsako asmenys, teikiantys skelbti duomenis 

(dokumentus) IS „Infostatyba.“; “ 

1.29. pakeičiu 71 punktą ir jį išdėstau taip: 

„71. Statinių, nurodytų STR 1.01.03:2017 „Statinių klasifikavimas“ [5.23] 1 lentelėje (išskyrus 1 

lentelės 5, ir 12 punktuose išvardintus statinius), darbo projektų konstrukcijų dalies ekspertizė privaloma.  

Kitų darbo projekto dalių ekspertizė privaloma, jei tai nurodyta šio statinio techninio projekto ekspertizės 

akte. Kitų statinių (nenurodytų STR 1.01.03:2017 „Statinių klasifikavimas“ 1 lentelėje) darbo projekto 

konstrukcijų dalies ekspertizė privaloma, jei tai nurodyta techninio projekto bendrosios ekspertizės akte.“; 

1.30. pakeičiu 75 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„75. Projekto ekspertizė atliekama pagal reglamento 19 priede nustatytas projekto tikrinimo sritis. 

Atliekant bendrąją (dalinę) projekto ekspertizę, tikrinama, ar projekto (projekto dalies) sprendiniai atitinka:“; 

1.31. pakeičiu 147.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„147.1. reikalauti iš statytojo ar statinio naudotojo pateikti dokumentus ir informaciją (esant būtinumui 

ir skaičiavimus), reikalingus ekspertizei atlikti;“; 

1.32. pakeičiu 160 punktą ir jį išdėstau taip: 

„160. Ekspertizės rangovas už Statybos įstatymo 17 straipsnyje ir šiame reglamente nurodytų pareigų 

vykdymą, savo pareigų nevykdymą ar netinkamą vykdymą atsako pagal Lietuvos Respublikos civilinį 

kodeksą [5.9] ir Statybos įstatymą [5.1]. Ekspertuotą projekto kopiją arba kompiuterines laikmenas su 

įrašytomis ekspertuoto projekto, projekto ekspertizės akto, statinio ekspertizės akto (statinio ekspertizės 

atveju) kopijomis, patvirtintomis elektroniniu parašu, saugo ekspertizės rangovas Lietuvos vyriausiojo 

archyvaro [5.32] nustatyta tvarka nuolat.“; 

1.33. pakeičiu 4 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama); 

1.34. pakeičiu 8 priedo 5.3.15 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„5.3.15. trumpas pastato (jo dalies) energinio naudingumo įvertinimas. Pateikiami duomenys ir 

skaičiavimai apie pastato (jo dalies) atitiktį projekte nurodytai energinio naudingumo klasei, pastato 

energijos sąnaudų skaičiavimo rezultatai: 

5.3.15.1. pastato (jo dalies) energijos vartojimo efektyvumo rodiklio skaičiuojamoji C1 vertė; 

5.3.15.2. pastato (jo dalies) energijos vartojimo efektyvumo rodiklio skaičiuojamoji C2 vertė; 



7 

 

 

5.3.15.3. pastato (jo dalies) atitvarų skaičiuojamieji savitieji šilumos nuostoliai (W/K); 

5.3.15.4. skaičiuojamosios šiluminės energijos sąnaudos pastatui (jo daliai) šildyti (vienam 

kvadratiniam metrui pastato (jo dalies) šildomo ploto per metus (kWh/(m
2
×metai)); 

5.3.15.5. skaičiuojamosios šiluminės energijos sąnaudos pastatui (jo daliai) vėsinti (vienam 

kvadratiniam metrui pastato (jo dalies) šildomo ploto per metus (kWh/(m
2
×metai)); 

5.3.15.6. skaičiuojamosios šiluminės energijos sąnaudos karštam buitiniam vandeniui ruošti (vienam 

kvadratiniam metrui pastato (jo dalies) šildomo ploto per metus (kWh/(m
2
×metai)); 

5.3.15.7. skaičiuojamosios suminės pastato (jo dalies) elektros energijos sąnaudos per metus 

(kWh/(m
2
×metai)); 

5.3.15.8. skaičiuojamosios elektros energijos sąnaudos per metus pastato (jo dalies) patalpų 

apšvietimui (kWh/(m
2
×metai));“; 

1.35. pripažįstu netekusiais galios 8 priedo 5.3.16, 5.3.17, 5.3.18, 5.3.19, 5.3.20, 5.3.21, 5.3.22 ir 

5.3.23 papunkčius; 

1.36. papildau 8 priedą 5.3.24
1
 papunkčiu: 

„5.3.24
1
. duomenys apie numatomas įrengti elektromobilių įkrovimo prieigas vadovaujantis STR 

2.06.04:2014 [5.39
1
];“; 

1.37. pakeičiu 8 priedo 5.3.27 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„5.3.27. projektinių pasiūlymų viešinimo ataskaita;“; 

1.38. pakeičiu 8 priedo 5.6.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„5.6.4. statinio laikančiųjų konstrukcijų, inžinerinių tinklų ir inžinerinių sistemų (statinio 

rekonstravimo ar kapitalinio remonto atveju) atliktų tyrimų ataskaitos kopija;“; 

1.39. papildau 8 priedą 5.6.4.
1 

papunkčiu: 

„5.6.4.
1
.statybos sklypo projektinių inžinerinių geologinių ir geotechninių tyrimų ataskaita su tyrimų 

registravimo numeriu Žemės gelmių registre,o ypatingųjų statinių projektuose – ir Lietuvos geologijos 

tarnybos rašto apie šios ataskaitos vertinimą ir priėmimą kopija;“;  

1.40. pakeičiu 8 priedo 5.7.7 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„5.7.7. pamatų schema ar planas, laikančiųjų konstrukcijų išdėstymo schema (ypatingųjų statinių 

projektuose);“; 

1.41. pakeičiu 8 priedo 7.4.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„7.4.2. sklypo planas (statinių išdėstymo planas ir jų sąrašas) (M 1:500–M 1:1000), kuriame nurodoma 

sklypo ribos, šiaurės krypties rodyklė, „vėjų rožė“, projektuojami, rekonstruojami, griaunami ir esami 

pastatai, inžineriniai tinklai ir susisiekimo komunikacijos, projektuojamų, rekonstruojamų ar remontuojamų 

pastatų sąrašas, transporto eismo sklype schema, vidaus keliai, stovėjimo aikštelės, tvoros, vartai, laiptai, 

šlaitai, atraminės sienelės, pandusai, bendrieji statinių rodikliai, atstumai tarp statinių ir nuo statinių 

(skaičiuojant atstumą horizontalioje plokštumoje nuo labiausiai išsikišusių statinio konstrukcijų) iki žemės 

sklypo ribų, projektuojamų statinių charakteringų taškų koordinatės, sutartiniai ženklai, kiti duomenys;“; 

1.42. pakeičiu 8 priedo 7.4.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„7.4.5. suvestinis sklypo inžinerinių tinklų planas (M 1:200–M 1:500), kuriame nurodoma: inžinerinių 

tinklų trasos, charakteringų taškų koordinatės arba atstumai nuo statinių, tarp atskirų tinklų, arba 

sudėtingomis sąlygomis – skersiniai profiliai su tinklų išdėstymo schema, atstumai tarp statinių ir nuo  

statinių iki žemės sklypo ribų, atstumai tarp statinių ir nuo statinių (skaičiuojant atstumą horizontalioje 

plokštumoje nuo labiausiai išsikišusių statinio konstrukcijų) iki žemės sklypo ribų, sutartiniai ženklai, kiti 

duomenys.“; 

1.43. pakeičiu 8 priedo 8.3.3 papunktį ir jį išdėstau taip:   

„8.3.3. reikalavimai statybos produktams (gaminiams ir medžiagoms): langams, durims, vartams, 

apdailos medžiagoms, grindų dangai (slidumas, dilumas ir kita), stogo dangai, (baldams, interjero 

elementams kai numatyta sutartyje ar užduotyje), kitiems gaminiams ir medžiagoms. Reikalavimai statybos 

produktams pateikiami su nuoroda į tiems produktams reikalavimus keliančius normatyvinius dokumentus;“;  
1.44. pakeičiu 8 priedo 8.3.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„8.3.4. statinio, statinio gaisrinio skyriaus atsparumo ugniai laipsnis, statinio elementų, statybos 

produktų ir medžiagų atsparumas ugniai;“;  

1.45. pakeičiu 8 priedo 9.2.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 



8 

 

 

„9.2.3. reikalavimai statybos produktams (gaminiams ir medžiagoms): mūro, gelžbetonio, metalo, 

medienos gaminiams, armatūrai, betonui, skiediniui, jiems gaminti naudojamoms medžiagoms, 

hidroizoliacijos, šiltinimo ir kitiems gaminiams. Reikalavimai statybos produktams pateikiami su nuoroda į 

tiems produktams reikalavimus keliančius normatyvinius dokumentus;“;  

1.46. pakeičiu 8 priedo 20.4.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„20.4.5. pastatų planai su vandentiekio ir nuotekų inžinerinėmis sistemomis (M 1:100–M 1:200).“; 

1.47. pakeičiu 8 priedo 21 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„21. Šildymo, vėdinimo ir oro kondicionavimo dalį sudaro šildymo, vėdinimo, oro kondicionavimo, 

užteršto oro valymo sistemų, pastatuose, individualių šilumos punktų, iš kurių šilumnešis tiekiamas į 

viename pastate esančias šildymo, vėdinimo ir kitas šilumą naudojančias sistemas, projektiniai sprendiniai. 

Šildymo, vėdinimo ir oro kondicionavimo dalį sudaro:“; 

1.48. pakeičiu 8 priedo 21.1.2.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„21.1.2.5. šilumos įvadą (apskaitą, šilumos įvado charakteristikas); natūralias, mechanines vėdinimo 

sistemas (oro kiekį, elektros energijos sąnaudas, įrenginių efektyvumo koeficientus, šilumogražą, 

reguliavimą ir valdymą);“; 

1.49. papildau  8 priedą 27.1.4.3
1
 papunkčiu: 

„27.1.4.3
1 

elektromobilių įkrovimo prieigas ir kabelių kanalų infrastruktūrą vadovaujantis STR 

2.06.04:2014 [5.39
1
];“; 

1.50. pakeičiu 8 priedo 27.4.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„27.4.1. elektros energijos tiekimo, transformavimo, paskirstymo pagrindinės schemos su 

elektromobilių įkrovimo prieigų (vadovaujantis STR 2.06.04:2014 [5.39
1
]), kitų įrenginių, prietaisų ir tinklų 

pagrindinėmis techninėmis charakteristikomis;“; 

1.51. pakeičiu 8 priedo 41.1.4.8 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„41.1.4.8. statinyje (patalpose) numatomus gaisrinius skyrius, priešgaisrines užtvaras;“; 

1.52. pakeičiu 8 priedo 41.1.4.10 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„41.1.4.10. statinio vidaus gaisrinio vandentiekio sistemas (nurodant sistemos tipą, čiurkšlių skaičių, 

vandens tiekimo užtikrinimą, gesinimo trukmę, vandens debitą. Detalesni sprendiniai pateikiami 

vandentiekio ir nuotekų šalinimo dalyje;“; 

1.53. pakeičiu 46.17 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„46.17. statybvietės planas su individualiais tam tikro statinio statybos darbų organizavimo 

sprendiniais (statybos etapai, pastato bendrieji rodikliai, aptvertos teritorijos matmenys, grunto paviršiaus 

nuolydžiai, esami keliai, atstumai nuo pastato iki tvoros, pirminių gaisro gesinimo priemonių išdėstymas, 

laikinų buitinių patalpų išdėstymas ir pan.), kurių privaloma laikytis, atsižvelgiant į projekto dalių sprendinių 

reikalavimus;“; 

1.54. pakeičiu 9 priedo 1.1.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„1.1.4. projektinių sprendinių brėžiniai statybinių konstrukcijų ar elementų, kelio konstrukcijų ir 

inžinerinių sistemų elementams pagaminti (išskyrus gamyklinius brėžinius ir brėžinius statybos produktams 

už kuriuos atsako gamintojas);“; 

1.55. pakeičiu 9 priedo 3.4.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„3.4.5. sienų išdėstymo planai (M 1:50–M 1:200), tvirtinimo detalės ir mazgai (išskyrus statybos 

produktus nurodytus 3.4.9
1
 papunktyje);“; 

1.56. papildau 9 priedą 3.4.9
1
 papunkčiu: 

„3.4.9
1
. užduotys statybos produktams, už kurių gamybą ir dokumentacijos parengimą atsako 

gamintojas;“; 

1.57. papildau 11 priedą 10.1
1
 papunkčiu: 

„10.1
1
. architektūrinė dalis;“; 

1.58. papildau 11 priedą 10.1
2
 papunkčiu: 

„10.1
2
. konstrukcijų dalis;“; 

1.59. pakeičiu 13 priedo 3.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„3.2. informuoti visuomenę apie: visuomenei svarbaus statinio ar statinio dalies, Teritorijų planavimo 

įstatymo [5.12] 20 straipsnyje numatytais atvejais statinio ar statinio dalies, numatomą projektavimą, statinio 

ar statinio dalies paskirties keitimą, visuomenei svarbaus statinio ar jo dalies numatomą projektavimą, kai 



9 

 

 

Teritorijų planavimo įstatymo [5.12] 28 straipsnio 8 dalyje nustatytais atvejais rengiant statinio ar jo dalies 

projektą bus koreguojami detaliojo plano sprendiniai;“; 

1.60. pakeičiu 13 priedo 7 punktą ir jį išdėstau taip: 

„7. Projektinių pasiūlymų sudėtis konkrečiam statiniui ar atvejui (situacijai), vadovaujantis šiuo 

priedu,  nustatoma Projektinių pasiūlymo rengimo užduotyje (13 priedo IV skyrius).“; 

1.61. pakeičiu 13  priedo 8.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„8.1. aiškinamasis raštas, kuriame nurodoma statinio ar jo dalies statybos vieta, statinio ar jo dalies 

pagrindinė naudojimo paskirtis (kai keičiama statinio ar jo dalies naudojimo paskirtis, nurodoma esama ir 

būsima paskirtys), žemės sklypo teritorijos naudojimo reglamento parametrai (kai Teritorijų planavimo 

įstatymo [5.12] 20 straipsnio nustatytais atvejais neparengti teritorijų planavimo dokumentai ir statyba 

konkrečiame žemės sklype leidžiama), nurodoma, ar Teritorijų planavimo įstatymo [5.12] 28 straipsnio 8 

dalyje nustatytais atvejais numatomo visuomenei svarbaus statinio ar jo dalies projekto rengimo metu bus 

koreguojami detaliojo plano sprendiniai (aprašomi koreguojami sprendiniai), statinio (pastato) techniniai ir 

paskirties rodikliai (tarp jų gamybos, kitos planuojamos ūkinės veiklos, paslaugų kiekis, butų, vietų skaičius 

ir kt.), statinio  statybos rūšis, projektuojamų statinių sąrašas (jei aprašoma statinių grupė), paaiškinami ir 

pagrindžiami projektinių pasiūlymų sprendiniai, nurodomi laikančiųjų konstrukcijų ir išorinių atitvarų 

parinkimo motyvai ir kita. Jeigu numatyta projektinių pasiūlymų rengimo užduotyje, aiškinamajame rašte 

aprašomi gamybos ar kitos veiklos rūšies, projektuojamos statinyje, technologinis procesas (schema), 

nuotekų tvarkymo pasiūlymai, atliekų tvarkymo pasiūlymai, orientacinis energinių išteklių (elektros 

energijos, šilumos, geriamojo vandens, dujų ir kitų išteklių) kiekis ir apsirūpinimo šaltiniai.;“; 

1.62. pakeičiu 13 priedo 8.2.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„8.2.1. žemės sklypo su gretima urbanistine aplinka planas (ant ne senesnio kaip 3 metų topografinio 

plano). Jame nurodomas statinių išdėstymas, susisiekimo komunikacijos, inžineriniai tinklai, automobilių 

parkavimo vietos (kai jos planuojamos įrengti žemės sklype), pavaizduojami Teritorijų planavimo įstatymo 

[5.12] 28 straipsnio 8 dalyje nustatytais atvejais numatomo visuomenei svarbaus statinio ar jo dalies projekto 

rengimo metu numatomi koreguoti detaliojo plano sprendiniai ir kita;“; 

1.63. pakeičiu 13 priedo 8.2.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„8.4.2. pastato (-ų) jo (-ų) dalių fasadai.“; 

1.64. papildau 13 priedą 8.4 papunkčiu: 

„8.4. teritorijų planavimo dokumento (kai jis parengtas) aiškinamasis raštas ir pagrindinis brėžinys 

arba ištrauka iš pagrindinio brėžinio su pažymėta statybos vieta, teritorijų planavimo dokumento 

patvirtinimo dokumentai;“; 

1.65. pakeičiu 13 priedo 10 punktą ir jį išdėstau taip: 

„10. Projektinių pasiūlymų rengimo užduotyje nurodoma: 

10.1. informacija apie sumanytą projektuoti statinį ar jo dalį (pavadinimas, statybos rūšis, statinio 

kategorija, statinio pagrindinė naudojimo paskirtis), žemės sklypo ir statinio (techniniai ir paskirties) 

rodikliai (tarp jų gamybos, kitos planuojamos ūkinės veiklos, paslaugų apimtis, butų, vietų, lovų, 

aptarnaujamų žmonių  skaičius); statinio ar jo dalies naudojimo paskirties keitimo atveju nurodoma esama ir 

būsima paskirtys; 

10.2. ar rengiant visuomenei svarbaus statinio ar jo dalies projektą numatoma koreguoti Teritorijų 

planavimo įstatymo [5.12] 28 straipsnio 8 dalyje nurodytus detaliojo plano sprendinius (nurodomi 

koreguojami sprendiniai); 

10.3. projektinių pasiūlymų paskirtis; 

10.4. projektinių pasiūlymų sudėtis; 

10.5.statytojo pateikiami dokumentai ir kiti duomenys; 

10.6. projektinių pasiūlymų vaizdinė informacija; 

10.7. kiti duomenys (projektinių pasiūlymų parengimo terminai, Statytojui pateikiamų projektinių 

pasiūlymų kopijų ir kompiuterinių laikmenų su įrašyta projektinių pasiūlymų kopija kiekis ir kita).“; 

1.66. pakeičiu 13 priedo 12 punktą ir jį išdėstau taip: 

„12. Savivaldybės administracijos direktorius (jo įgaliotas savivaldybės administracijos valstybės 

tarnautojas), gavęs projektinių pasiūlymų rengimo užduotį, įvertina projektinių pasiūlymų sudėtį ir ar 



10 

 

 

statinio ar jo dalies statyba (nauja statyba, statinio rekonstravimas ir (ar) naudojimo paskirties keitimas) 

pagal teritorijų planavimo dokumentus ir (ar) galiojančius teisės aktus konkrečiu atveju galima.“; 

1.67. pakeičiu 13 priedo 13 punktą ir jį išdėstau taip: 

„13. Savivaldybės administracijos direktorius (jo įgaliotas savivaldybės administracijos valstybės 

tarnautojas), atsižvelgdamas į konkretų atvejį (situaciją), statybos vietą, gretimybes, trečiųjų asmenų teisių 

apsaugą, projektinių pasiūlymų rengimo užduotyje gali nustatyti statinių ir žemės sklypo teritorijos 

naudojimo reglamento parametrus (pastatų aukštį, žemės sklypo užstatymo tankį, galimą užstatymo tipą ir 

kita), projektinių pasiūlymų sudėtį.“; 

1.68. pakeičiu 13 priedo 14 punktą ir jį išdėstau taip: 

„14. Jeigu statyba galima, savivaldybės administracijos direktorius (jo įgaliotas savivaldybės 

administracijos valstybės tarnautojas), vadovaudamasis Statybos įstatymo [5.1], kitų įstatymų ir teisės aktų, 

teritorijų planavimo dokumentų nustatytais reikalavimais, įvertina projektinių pasiūlymų rengimo užduotį, 

jei reikia, nustato statinių ir žemės sklypo teritorijos naudojimo reglamento parametrus (pastatų aukštį, 

žemės sklypo užstatymo tankį, galimą užstatymo tipą ir kita), projektinių pasiūlymų sudėtį ir per 5 darbo 

dienas jai pritaria (žyma „pritariu“, parašu ir data ant pirmojo lapo) arba per 5 darbo dienas raštu praneša 

statytojui motyvus, kodėl nepritaria.“; 

1.69. papildau 19 priedu (pridedama). 

2. Nustatau, kad šio įsakymo 1.69 papunktis įsigalioja 2020 m. liepos 1 d. 

 

 

 

Aplinkos ministras                  Kęstutis Mažeika 

 



 

 

STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, 

projekto ekspertizė“ 

4 priedas 

 

VISUOMENEI SVARBIŲ STATINIŲ (JŲ DALIŲ) SĄRAŠAS 

 
STR 

1.01.03:2017 [5.23] 

punktas 

Statinių grupės pagal naudojimo paskirtį, atitinkančią 

STR 1.01.03:2017 [5.23] nustatytą klasifikaciją 

 GYVENAMIEJI PASTATAI (JŲ DALYS) 

6.1 Gyvenamosios paskirties (vieno buto) pastatas,kai: naujai statomo gyvenamosios paskirties 

(vieno buto) pastato bendras plotas didesnis kaip  300 m
2
;  

rekonstruojamo gyvenamosios paskirties (vieno buto) pastato (po rekonstravimo) bendras 

plotas didesnis kaip 300m
2
 

6.2 Gyvenamosios paskirties (dviejų butų) pastatas, kai: naujai statomo gyvenamosios paskirties 

(dviejų butų) pastato bendras plotas didesnis kaip  300 m
2
; rekonstruojamo gyvenamosios 

paskirties (dviejų butų) pastato (po rekonstravimo) bendras plotas didesnis kaip 300 m
2
 

6.3 Daugiabučiai gyvenamosios paskirties pastatai 

6.4.  Gyvenamosios paskirties (įvairių socialinių grupių asmenims) skirti pastatai 

 YPATINGIEJI IR NEYPATINGIEJI NEGYVENAMIEJI PASTATAI (JŲ DALYS)  

7.1  Viešbučių paskirties pastatai  

7.2  Administracinės paskirties pastatai  

7.3 Prekybos paskirties pastatai  

7.4 Paslaugų paskirties pastatai:laidojimo namai, krematoriumai, remonto dirbtuvės, autoservisai, 

plovyklos 

7.5 Maitinimo paskirties pastatai 

7.6 Transporto paskirties pastatai:oro uostai, jūros ir upių laivyno, geležinkelio ir autobusų stočių 

pastatai, uosto terminalai, signalų perdavimo, švyturių pastatai  

7.7 Garažų paskirties pastatai: 5 vietų ir daugiau automobilių garažai, atviros ar uždaros 

požeminės, antžeminės automobilių saugyklos; geležinkelio vagonų depai, autobusų, troleibusų 

garažai, orlaivių angarai, laivų ir aerostatų elingai 

7.8 Gamybos ir pramonės paskirties pastatai(visi šio pogrupio pastatai, išskyrus savo šeimos 

reikmėms skirtas dirbtuves) 

7.9 Sandėliavimo paskirties pastatai:kuriuose saugojamos pavojingos medžiagos pagal nustatytus 

jų ribinius kiekius [5.21 ]; kuriųbendras plotas didesnis kaip 1500 m2 

7.10 Kultūros paskirties pastatai 

7.11 Mokslo paskirties pastatai 

7.12 Gydymo paskirties pastatai   

7.13 Poilsio paskirties pastatai 

7.14 Sporto  paskirties pastatai  

7.15 Religinės paskirties pastatai  

7.16 Specialiosios paskirties pastatai:kalėjimai, pataisos darbų kolonijos, tardymo izoliatoriai, 

pasienio kontrolės punktai 

7.18 Kitos (fermų) paskirties pastatai 

7.22 Kitos paskirties pastatai: kitos paskirties  pastatai, nurodant tikslinę paskirtį (lošimų namų 

pastatai),  kurių negalima priskirti prie kitų reglamente išvardintų pastatų grupių (pogrupių) 

 SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJOS 

8.1  Keliai: nauji ir rekonstruojami keliai miesto ar kaimo gyvenamosiose vietovėse 

8.2 Gatvės: naujos ir rekonstruojamos A, B, C ir D kategorijų gatvės miesto ar kaimo 

gyvenamosiose vietovėse 

8.3 Geležinkelio kelias:naujas ar rekonstruojamas miesto ar kaimo gyvenamosiose vietovėse   

8.4 Oro uostų statiniai:nauji oro uostai, esamų oro uostų nauji ir rekonstruojami pakilimo, 

tūpimo, riedėjimo takai, peronai, radiolokacinės stotys 

 INŽINERINIAI STATINIAI 

9.6 elektros tinklai: 110 kV ir aukštesnės įtampos elektros perdavimo tinklai (oro linijos) 

9.7 ryšių (telekomunikacijų) tinklai: 30 m ir aukštesni bokštai, stiebai 

 HIDROTECHNIKOS STATINIAI 

10 Užtvankos, dambos, kai patvankos aukštis didesnis kaip 4 m arba vandens tūris tvenkinyje 

daugiau 100 000 m3;  vandenvietės ir vandenruošos statiniai, kurių našumas 300 m3/d ir 



2 

 

 

daugiau  

 KITI INŽINERINIAI STATINIAI 

11 Sporto paskirties inžineriniai statiniai:sporto aikštynai   

12 Kitos paskirties inžineriniai statiniai: sąvartynai, kuriuose numatyta saugoti 50 000 t ir daugiau 

atliekų; atsinaujinančių išteklių energiją naudojantys energijos gamybos statiniai (vėjo 
elektrinės, kurių aukštis 30 m ir daugiau); nuotekų valyklos, kurių našumas 500 m3/d ir 

daugiau; šaudyklos, automobilių plovyklos 

 KITI STATINIAI 

STR 1.01.03:2017 

[5.23] 

Visų paskirčių naujai statomi ir (ar) rekonstruojami ypatingieji ir neypatingieji statiniai, 

nesudėtingieji statiniai (kai jų kategorija keičiama į neypatinguosius ar ypatinguosius statinius) 

kultūros paveldo objekto teritorijoje, kultūros paveldo vietovėje, kultūros paveldo objekto 

apsaugos zonoje,  kultūros paveldo vietovės apsaugos zonoje“ 

STR 1.01.03:2017 

[5.23] 

Visų paskirčių naujai statomi ir (ar) rekonstruojami statiniai (išskyrus specialiosios paskirties 

pastatų pogrupyje (7.16) nurodytus kareivinių pastatus, policijos priešgaisrinių ir gelbėjimo 

tarnybų pastatus, slėptuves), kurių projektavimas ir (ar) statyba finansuojama Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto (įskaitant  Europos Sąjungos struktūrinių  fondų ir kitos 

tarptautinės finansinės paramos lėšas) lėšomis, valstybės vardu pasiskolintomis arba valstybės 

garantuotų paskolų lėšomis, valstybės pinigų fondų lėšomis, savivaldybių  biudžetų lėšomis 

 

______________________ 



 

 

„STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto  

ekspertizė“ 

19 priedas 

 

PROJEKTO EKSPERTIZĖS TIKRINIMO SRITYS 

 

Sutartiniai žymėjimai: 

F – tikrinama, ar projekte pateikti visi reglamento 8 priedo atitinkamuose punktuose nurodyti projekto 

dokumentai (aiškinamieji raštai, techninės specifikacijos, brėžiniai, skaičiavimai ir kt.); 

A – tikrinama reglamento 8 priedo atitinkamuose punktuose nurodytų techninio projekto sudedamųjų 

dalių dokumentų atitiktis teisės aktams ir privalomiesiems projekto rengimo dokumentams; 

S – tikrinamas reglamento 8 priedo atitinkamuose punktuose nurodytų techninio projekto sudedamųjų 

dalių projektinių sprendinių skaičiavimų teisingumas (įvesties ir išvesties duomenys).  

Šio priedo nuostatos gali būti taikomos atliekant techninio darbo projekto ekspertizę. 

 

Techninio projekto sudedamosios dalys  

Bendroji dalis 

1 lentelė 

 
Reglamento 
8 priedo  

punkto  

(papunkčio) 

Nr.  

Punkto (papunkčio) turinys Tikrinimo 
būdas 

Pastabos 

5.1  projekto dokumentų sudėties žiniaraštis (bylų pavadinimai, 

žymenys) 

F  

5.2  bendrieji statinio rodikliai F  

5.3.1 projekto rengimo pagrindas: privalomieji projekto rengimo 

dokumentai, pagrindiniai normatyviniai, kiti dokumentai ir 

duomenys, kuriais vadovaujantis parengtas projektas 

A  

5.3.2 projektuojamo statinio (statinių) statybos vieta, statybos 

rūšis, statinio paskirtis, statinio kategorija (ypatingasis, 

neypatingasis, nesudėtingasis), kiti reikalingi duomenys 

A  

5.3.3 trumpas statybos sklypo aprašymas (sklype esantys statiniai, 

inžineriniai tinklai ir įrenginiai, želdiniai, geologinės, 

hidrogeologinės sąlygos, higieninė ir ekologinė situacija, 

aplinkinis užstatymas ir kt.) 

F  

5.3.4 rekonstruojamiems ar kapitališkai remontuojamiems 
statiniams – esamos būklės (technologijos, statinių, 

konstrukcijų, įrenginių, inžinerinių tinklų, statinio inžinerinių 

sistemų techninės būklės) įvertinimas; esamo statinio (-ių) ir 

statybos sklypo statybinių tyrimų) aprašymas 

F  

5.3.5 projektuojamų statinių sąrašas (jei projektuojami keli 

statiniai), pagrindinės charakteristikos, paskirtis, produkcija, 

gamybos (paslaugų) ar kitos planuojamos ūkinės veiklos 

programa 

F  

5.3.6 trumpas technologinio proceso, technologinių inžinerinių 

sistemų ir kitų sprendinių pagal projekto dalis aprašymas 

F  

5.3.7 inžinerinių tinklų aprašymas; energinio aprūpinimo ir 

vandens šaltiniai; vandens, nuotekų ir energinio aprūpinimo 

inžinerinių tinklų apibūdinimas; atsinaujinančių energijos 

išteklių panaudojimo apibūdinimas 

F  

5.3.8 susisiekimo komunikacijų, statybos sklypo susisiekimo 
komunikacijų aprašymas; išorinio ir vidinio transporto 

judėjimo organizavimo principai 

F  

5.3.9 informacija apie numatomų statybos darbų poveikį aplinkai, 

gyventojams, kaimyninėms teritorijoms 

F  

5.3.10 saugomos teritorijos tvarkymo ir apsaugos reikalavimai 

(nurodyti saugomos teritorijos apsaugos reglamentą), 

F  



2 

 

 

specialieji paveldosaugos reikalavimai (nurodyti apsaugos 

reglamentą), aplinkos apsaugos, kultūros paveldo 
išsaugojimo, urbanistikos, gaisrinės, civilinės saugos 

priemonių principinių sprendinių trumpas aprašymas; 

apsauginės ir sanitarinės zonos; projekte numatytų poveikį 

aplinkai mažinančių priemonių aprašymas 

5.3.11 apsauginių priemonių nuo smurto ir vandalizmo trumpas 

aprašymas 

F  

5.3.12 universalaus dizaino, aplinkos ir statinių pritaikymo 

neįgaliesiems projektinių sprendinių aprašymas 

F  

5.3.13 statybos sklype esamų pastatų, inžinerinių tinklų griovimas, 

perkėlimas ar atstatymas 

A  

5.3.14 jeigu nagrinėjami keli statinio statybos variantai – jų analizė, 

išvados ir rekomenduojamas variantas 

F  

5.3.15 trumpas pastato (jo dalies) energinio naudingumo 

įvertinimas. Pateikiami duomenys apie pastato (jo dalies) 

atitiktį projekte nurodytai energinio naudingumo klasei, 

pastato energijos sąnaudų skaičiavimo rezultatai: 
 

F  

5.3.15.1 pastato (jo dalies) energijos vartojimo efektyvumo rodiklio 

skaičiuojamoji C1 vertė 

A  

5.3.15.2 pastato (jo dalies) energijos vartojimo efektyvumo rodiklio 

skaičiuojamoji C2 vertė 

A  

5.3.15.3 pastato (jo dalies) atitvarų skaičiuojamieji savitieji šilumos 

nuostoliai (W/K) 

F  

5.3.15.4 skaičiuojamosios šiluminės energijos sąnaudos pastatui (jo 

daliai) šildyti (vienam kvadratiniam metrui pastato (jo dalies) 

šildomo ploto per metus (kWh/(m2×metai)) 

A  

5.3.15.5 skaičiuojamosios šiluminės energijos sąnaudos pastatui (jo 

daliai) vėsinti (vienam kvadratiniam metrui pastato (jo 

dalies) šildomo ploto per metus (kWh/(m2×metai)) 

F  

5.3.15.6 skaičiuojamosios šiluminės energijos sąnaudos karštam 

buitiniam vandeniui ruošti (vienam kvadratiniam metrui 

pastato (jo dalies) šildomo ploto per metus 

(kWh/(m2×metai)) 

F  

5.3.15.7 skaičiuojamosios suminės pastato (jo dalies) elektros 
energijos sąnaudos per metus (kWh/(m2×metai)) 

F  

5.3.15.8 skaičiuojamosios elektros energijos sąnaudos per metus 

pastato (jo dalies) patalpų apšvietimui (kWh/(m2×metai)); 

F  

5.3.24 duomenys apie planuojamą ūkinę veiklą, numatomus naudoti 

gamtos išteklius ir galimą taršą (įvertinami aplinkos 

komponentai (vanduo, oras, dirvožemis, žemės gelmės, 

biologinė įvairovė, kraštovaizdis), kuriems darys poveikį 

planuojama ūkinė veikla statinio statybos, rekonstravimo ir 

naudojimo etapais), pateikiami motyvai, kodėl nevertinamas 

planuojamos ūkinės veiklos poveikis kitiems aplinkos 

komponentams; informacija apie galimo poveikio aplinkai 

šaltinius: cheminę, fizikinę, biologinę ar kitų 

reglamentuojamų veiksnių taršą (pateikiami skaičiavimo 
duomenys), planuojamą atliekų susidarymą; aprūpinimą 

vandeniu ir nuotekų tvarkymą; planuojamo įrengti kurą 

deginančio įrenginio našumą megavatais (MW), kuro rūšį; 

aplinkos oro taršą (numatomų išmesti teršalų pavadinimus, 

orientacinį jų kiekį per metus), teršalų sklaidos skaičiavimo 

duomenis); informacija, ar atliktas planuojamos ūkinės 

veiklos įgyvendinimo reikšmingumo įsteigtoms ar 

potencialioms „Natura 2000“ teritorijoms nustatymas (jei 

atliktas, pateikti priimtą išvadą); informacija, ar atliktas 

planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimas) 

F  

5.3.241 duomenys apie numatomas įrengti elektromobilių įkrovimo 

prieigas  

F Vadovaujantis STR 

2.06.04:2014 [5.391] 

5.3.25 duomenys apie statinio atitiktį visuomenės sveikatos saugos F  



3 

 

 

teisės aktų reikalavimams ir pagrindžiantys skaičiavimai 

5.3.26 duomenys apie cheminių medžiagų (teršalų), 

nejonizuojančiosios spinduliuotės, triukšmo, infragarso ir 
žemo dažnio garsų, žmogaus kūną veikiančių vibracijos 

lygių, mikroklimato, apšvietos ir kitus neigiamą poveikį 

gyvenamajai ir visuomeninei aplinkai keliančius veiksnius, 

kurių laboratoriniai matavimai atliekami statybos užbaigimo 

procedūros etape 

F  

5.3.27 projektinių pasiūlymų viešinimo ataskaita  F  

5.3.28 kai nerengiama techninio projekto gaisrinės saugos dalis, 

pateikiami duomenys apie statinio atsparumo ugniai laipsnį, 

gaisro apkrovos kategoriją (kai ją nustatyti būtina), patalpų 

gaisro apkrovą; statinio konstrukcijų atsparumą ugniai; 

statinio gaisrinių skyrių plotus; statinio suskirstymą 

priešgaisrinėmis užtvaromis; pastatų (patalpų) ir išorinių 

įrenginių kategorijas pagal sprogimo ir gaisro pavojų; 
evakuacijos iš statinio kelių ilgių, pločių, evakuacinių 

išėjimų skaičiaus, evakuacijos laiko iš statinio ir atskirų 

statinio patalpų skaičiavimus; angų užpildų priešgaisrinėse 

atitvarose parinkimą nurodant jų atsparumą ugniai ir 

pagrindines technines charakteristikas (uždarymo 

mechanizmus, automatinius slenksčius, duris); statybos 

produktų, naudojamų vidinių sienų, lubų ir grindų paviršiams 

įrengti, degumo klases; gaisro gesinimo ir gelbėjimo 

darbams skirtas priemones (gaisrinius laiptus, išlipimus ant 

stogo); kitus gaisrinės saugos reikalavimų įgyvendinimo 

sprendinius 

A  

5.4.1 būtinos projekto sprendinių įgyvendinimo sąlygos, kiti 
bendrieji nurodymai ir reikalavimai, kurių privalu laikytis 

įgyvendinant projektą 

F  

5.4.2 nurodymai ir reikalavimai projekto ir statybos dokumentų 

parengimui 

F  

5.4.3 bendrieji reikalavimai statybos produktams (gaminiams ir 

medžiagoms), įrenginiams, darbams ir bendroji jų priėmimo 

statybvietėje tvarka; 

F  

5.4.4 nurodymai statybos sklypo paruošimui F Kai nerengiama 

Pasirengimo statybai 

ir statybos darbų 

organizavimo 

projekto dalis 

5.4.5 statybos darbų organizavimas ir metodai F Kai nerengiama 

Pasirengimo statybai 

ir statybos darbų 

organizavimo 
projekto dalis 

5.4.6.1 rangovo ir subrangovų rengiama dokumentacija ir 

reikalavimai jai parengti 

F  

5.4.6.2 statybos darbų užbaigimo tvarka ir dokumentai F  

5.4.6.3 reikiamos procedūros norint pradėti naudoti geležinkelių 

sistemos posistemius Lietuvos Respublikoje 

F  

5.4.6.4 statybos užbaigimo etapai (BEOS) F  

5.5 pritarimų, suderinimų sąrašas F  

5.6 priedai (projekto vadovo parašu patvirtintos dokumentų 

kopijos) 

F  

5.7 brėžiniai F  

 

Sklypo sutvarkymo (sklypo plano) dalis 

2 lentelė 

 
Reglamento 

8 priedo  

Punkto (papunkčio) turinys Tikrinimo 

būdas 

Pastabos 



4 

 

 

punkto 

(papunkčio) 
Nr.  

7.1.1.1 normatyviniai, kiti dokumentai ir duomenys, kuriais 

vadovaujantis parengta ši projekto dalis; kompiuterinės 

programos, kuriomis vadovaujantis parengta ši dalis 

F  

7.1.1.2 pažintiniai duomenys apie žemės sklypą: geografinė vieta, 

klimato sąlygos, vėjo kryptis ir stiprumas, žemės reljefas, 

augantys želdiniai, pastatai, inžineriniai tinklai, vandens 

telkiniai, kultūros paveldo vertybės, topogeodeziniai, 

geologiniai, hidrogeologiniai ir kiti projekto parengimui 

reikalingi duomenys 

F  

7.1.1.3 sklypo paruošimas statybai: esamų pastatų, inžinerinių 

statinių nugriovimas, inžinerinių tinklų ir susisiekimo 

komunikacijų iškėlimas arba jų apsaugojimas, medžių ir 

krūmų iškirtimas, dirvožemio augalinio sluoksnio nukasimas, 
laikinų privažiavimo kelių, laikinų inžinerinių tinklų 

įrengimas, teritorijos aptvėrimas ir kt.  

F Išskyrus duomenis, 

pateiktus Pasirengimo 

statybai ir statybos 

darbų organizavimo 
dalyje 

7.1.2 pagrindiniai motyvai, pagrindžiantys pateiktus projektinius 

sprendinius 

F  

7.1.2.1 duomenys apie pastatų, inžinerinių statinių, tinklų ir 

susisiekimo komunikacijų išdėstymą sklype 

A  

7.1.2.2 duomenys apie pastatų, inžinerinių tinklų ir susisiekimo 

komunikacijų altitudžių parinkimą 

A  

7.1.2.3 duomenys apie teritorijos vertikalų planavimą, lietaus 

vandens nuvedimą; 

A  

7.1.2.4 aplinkos tvarkymą, teritorijos apželdinimą, darbuotojų 

poilsio zonų įrengimą, eksterjero elementus 

A  

7.1.2.5  

 

duomenys apie sklypo ir pastatų apšvietimą, vizualinės, 

elektroninio vaizdo informacijos ir reklamos priemonių 

įrengimą 

F  

7.1.2.6 duomenys apie sklypo aptvėrimą ir apsaugos priemones F  

7.1.2.7 duomenys apie lengvojo ir krovininio autotransporto 

įvažiavimus į sklypo teritoriją, jų stovėjimo aikšteles už 

sklypo ribų 

A  

7.1.2.8 duomenys apie sklype įrengiamus autotransporto 
privažiavimo kelius, stovėjimo aikšteles, pėsčiųjų takus 

krovininio autotransporto, geležinkelių, kito transporto ir 

kėlimo priemonių kelių ir stovėjimo ar krovos darbams 

atlikti reikalingų aikštelių su dangomis projektiniai 

sprendiniai rengiami susiekimo dalyje)  

A Išskyrus duomenis, 
pateiktus Susisiekimo 

dalyje 

7.1.2.9 duomenys apie atliekų surinkimą ir tvarkymą A  

7.1.2.10 duomenys apie projektinių sprendinių atitiktį 

privalomiesiems projekto rengimo dokumentams ir teritorijų 

planavimo dokumentams, esminiams statinių ir statinio 

architektūros, aplinkos, visuomenės sveikatos saugos, 

kraštovaizdžio, nekilnojamųjų kultūros paveldo vertybių, 

trečiųjų asmenų interesų apsaugos reikalavimams 

A  

7.1.2.11 duomenys apie gaisrų gesinimo ir gelbėjimo automobilių 

įvažiavimą į sklypą, privažiavimą prie statinių ir apsisukimo 
(jei reikia) aikšteles; gaisrinių hidrantų ar vandens telkinių 

išdėstymą 

A  

7.1.2.12 duomenys apie automobilinių gaisrinių kopėčių ir (ar) 

gaisrinio keltuvo siekių diagramas, skaičiavimus (jei būtina) 

A Kai nerengiama 

Gaisrinės saugos 

dalis 

7.1.2.13 duomenys apie priemones, užtikrinančias, kad gaisrų 

gesinimo ir gelbėjimo automobilių privažiavimo keliai ir 

aikštelės nebūtų užstatytos; privažiavimo prie išorės gaisrų 

gesinimo priemonių ženklinimą (jei tai būtina) 

A Kai nerengiama 

Gaisrinės saugos 

dalis 

7.1.2.14 duomenys apie žmonių su negalia judėjimo ir jų transporto 

stovėjimo, judėjimo galimybes 

A  

7.1.2.15 duomenys apie kitą informaciją, kuri nepateikta brėžiniuose F  



5 

 

 

7.1.3. aiškinamajame rašte pateikiami duomenys apie skaičiavimais 

pagrįstas ar normatyviniais dokumentais nustatytas: 

F  

7.1.3.1 sklypo sanitarinę ar apsauginę zoną A  

7.1.3.2 sklype susidarančias sprogimui ir gaisrui pavojingas zonas A  

7.1.3.3. sklype esančių kitoms žinyboms priklausančių inžinerinių 
tinklų ar komunikacijų apsauginių zonų dydžius, nustatytus 

veiklos apribojimus (servitutus) 

F  

7.1.3.4 automobilių ir motociklų stovėjimo vietų poreikį, taip pat 

žmonių su negalia transportui 

A  

7.1.3.5 kitus specifinius duomenis F  

7.1.4 pagrindiniai techniniai rodikliai F  

7.2 sprendinius pagrindžiantys skaičiavimai F  

7.3 techninės specifikacijos A  

7.4 brėžiniai A  

7.5 sąnaudų kiekių žiniaraščiai F  

 

Architektūrinė dalis 

3 lentelė 

 
Reglamento 

8 priedo  

punkto 

(papunkčio) 

Nr.  

Punkto (papunkčio) turinys Tikrinimo 

būdas 

Pastabos 

8.1.1 normatyviniai ir kiti dokumentai, kuriais vadovaujantis 

parengta ši projekto dalis; kompiuterinės programos, 

kuriomis vadovaujantis parengta ši dalis 

F  

8.1.2 bendrieji duomenys: statinio geografinė vieta, funkcinė 

paskirtis, ryšys su gretimu užstatymu, kultūros paveldo 

vertybe, klimato sąlygos ir reljefas 

F  

8.1.3 rekonstruojamų ir remontuojamų statinių atveju – esamų 
statinių architektūrinės būklės įvertinimas, paaiškinimas kaip 

ji atitinka normatyvinių dokumentų reikalavimus, funkcinę 

paskirtį 

F  

8.1.4. projektuojamas statinys, statinių sąrašas (kai projektuojami 

keli statiniai) 

F  

8.1.5 pastato (patalpų) funkcinio ryšio ir zonavimo sprendiniai F  

8.1.6 sanitarinio buitinio darbuotojų aptarnavimo ir maitinimo 

sprendiniai 

F  

8.1.7 universalaus dizaino neįgaliųjų poreikių tenkinimo 

sprendiniai 

A  

8.1.8 pagrindinių įėjimų, praėjimų, vestibiulių, laiptinių, liftų 

išdėstymo sprendiniai 

A  

8.1.9 pastato atitvarų elementų (sienų, pertvarų, stogo, grindų, liftų 

šachtų) tipai, medžiagos ir jų parinkimo motyvai 

F  

8.1.11 patalpų insoliacijos ir natūralaus apšvietimo lygiai ir 

rodikliai, jų norminių lygių užtikrinimo sprendiniai 

F  

8.1.12 numatoma pastato (pastatų) vidaus aplinkos garso klasė 

(klasės) 

A  

8.1.13 prevencinės civilinės saugos, apsaugos nuo vandalizmo 

priemonės 

F  

8.1.14 projektinių sprendinių atitiktis privalomiesiems projekto 
rengimo dokumentams, teritorijų planavimo dokumentams, 

esminiams statinių ir statinio architektūros, aplinkos, 

kraštovaizdžio, nekilnojamųjų kultūros paveldo vertybių 

reikalavimams, trečiųjų asmenų interesų apsaugos 

reikalavimams 

A  

8.1.15 statinio techniniai ir paskirties rodikliai F  

8.2.1 statinio (patalpų) ploto ir tūrio skaičiavimai F  

8.2.2 buitinių sanitarinių patalpų plotų parinkimo skaičiavimai F  



6 

 

 

8.2.3 pastato (visuomeninės paskirties pastato atveju) paskirties 

rodiklių (kompiuterizuotų darbo vietų, lovų ligoninėse, 
viešbučiuose, bendrabučiuose, žiūrovų vietų įvairios 

paskirties salėse, mokinių vietų mokslo įstaigose ir kt.) 

skaičiavimai 

F  

8.2.4 patalpų natūralaus apšvietimo lygio skaičiavimai F  

8.2.5 kiti reikalingi skaičiavimai, atsižvelgiant į projekto techninę 

užduotį 

F  

8.3.1 bendrieji nurodymai atlikti reikalingus tyrimus prieš rengiant 

projekto dalies darbo projektą, specifiniai reikalavimai 

kultūros paveldo statinių projekto dalies darbo projektui, 

gaminių, medžiagų ir spalvų pavyzdžių aprobavimo tvarka, 

sąrašai paslėptų darbų, kurių priėmime privalo dalyvauti 

projektuotojo atstovai,nuorodos į normatyvinius ir kitus 

dokumentus, kuriais privaloma vadovautis vykdant statybos 

darbus, kiti bendrieji reikalavimai 

A  

8.3.2 reikalavimai apdailos darbams: pastatų fasadų apdailai, 
išorinės reklamos įrengimui, architektūrinėms detalėms, 

pastatų patalpų vidaus apdailai, interjero darbams (kai 

numatyta sutartyje ar užduotyje), jų kokybės kontrolei 

(leistini nuokrypiai, jų įvertinimo metodai ir rodikliai); 

mažiausi reikalavimai daugiabučių gyvenamųjų namų vidaus 

apdailos darbams 

A  

8.3.3 reikalavimai statybos produktams (gaminiams ir 

medžiagoms): langams, durims, vartams, apdailos 

medžiagoms, grindų dangai (slidumas, dilumas ir kita), stogo 

dangai, baldams, interjero elementams (kai numatyta 

sutartyje ar užduotyje), kitiems gaminiams ir medžiagoms. 

Reikalavimai statybos produktams pateikiami su nuoroda į 
tiems produktams reikalavimus keliančius normatyvinius 

dokumentus 

A  

8.3.4 statinio, statinio gaisrinio skyriaus atsparumo ugniai laipsnis, 

statinio elementų, statybos produktų ir medžiagų atsparumas 

ugniai  

A  

8.3.5 nurodymai restauravimo ir atkūrimo darbų technologijai (kai 

reikia) 

F  

8.4 sprendinių brėžiniai A  

8.5 sąnaudų kiekių žiniaraščiai F  

 

Konstrukcijų dalis 

4 lentelė 

 
Reglamento 

8 priedo  

punkto  

(papunkčio) 

Nr.  

Punkto (papunkčio) turinys Tikrinimo 

būdas 

Pastabos 

9.1.1.1 normatyviniai, kiti dokumentai ir duomenys, kuriais 

vadovaujantis parengta ši projekto dalis; kompiuterinės 

programos, kuriomis vadovaujantis parengta ši dalis  

F  

9.1.1.2 bendrieji pažintiniai duomenys apie vietovę: geologinės ir 

hidrogeologinės, klimato sąlygos, gamtinė ar technogeninė 
tarša, greta išdėstyti statiniai ir inžineriniai tinklai 

F  

9.1.1.3 bendrieji pažintiniai duomenys apie statinį: naudojimo 

paskirtis, technologiniai procesai (gamybos paskirties 

atveju), statinio kategorija, statinio matmenys plane ir 

aukštis, aukštų skaičius, rūsys ir mansarda (jei numatyti), 

komplekso statinių išdėstymas (projektuojamų statinių 

grupės atveju), deformacinių blokų skaičius ir matmenys 

plane ir kt. 

F  

9.1.1.4 laikančiųjų ir atitvarų konstrukcijų principinis parinkimas A Pagal projektinius 



7 

 

 

statiniui: pamatai, vertikaliųjų (kolonų, sienų ir kt.) ir 

horizontaliųjų (perdangų, sijų, santvarų ar kt.) konstrukcinių 
elementų tipai, medžiagos ir kt. sprendiniai, stogo 

konstrukcijos (ilginiai, profiliuotasis paklotas ir pan.) 

sprendinius 

pagrindžiančius 
skaičiavimus 

9.1.1.5  

 

projekto sprendinių dokumentų naujos laidos rengimo 

atveju – aprašyti esminius ir neesminius pakeitimus 

(gretinant su ankstesne projekto sprendinių dokumentų 

laida), nurodyti dokumentus, kurių pagrindu keičiamas 

projektas 

A  

9.1.1.6  

 

rekonstruojamų ir remontuojamų statinių atveju – projekte 

numatytų darbų sąrašas, esamų statinių konstrukcijų būklės 

įvertinimas, paaiškinimai, kaip jie atitinka normatyvinių 

dokumentų reikalavimus, funkcinę paskirtį nurodant esamo 

statinio statybos metus, kiek metų naudojamas, aprašant 

vykusius rekonstravimus ar kapitalinius remontus 

A  

9.1.2.1 duomenys apie pagrindų ir statinių skaičiuojamąsias 
schemas (konstrukcinių elementų matmenys ir išdėstymas, 

apkrovos, įtvirtinimo sąlygos, medžiagos, skaičiavimo 

metodai), mazgų ir jungčių įtaką sprendiniams 

A Susiejant su 
projektinių 

sprendinių 

skaičiavimų ataskaita 

9.1.2.2 duomenys apie skaičiavimais nustatytas statinio apkrovas: 

jų tipus (grunto slėgio, sniego, vėjo, naudojimo, 

technologinė, gaisrinio transporto, dinaminė ir kt.), dydį, 

apkrovų derinius statybos ir naudojimo metu, atitinkamus 

poveikių ir derinių koeficientus;  

S Susiejant su 

projektinių 

sprendinių 

skaičiavimų ataskaita 

9.1.2.3 duomenys apie statinių ir konstrukcijų svarbumo klases, 

ilgaamžiškumą, galimų deformacijų (pvz., plyšių atsivėrimo 

pločio betone, pamatų nuosėdžių, sijų įlinkių, bokšto 

horizontalių poslinkių ir kt.) leistiną dydį, atsargos 

koeficientus 

A Susiejant su 

projektinių 

sprendinių 

skaičiavimų ataskaita 

9.1.2.4 duomenys apie statinių pagrindų inžinerinius geologinius, 
hidrogeologinius rodiklius, pamatų tipus (juostiniai, 

seklieji, poliniai ir kt.), jų parinkimo motyvus 

A Susiejant su 
projektinių 

sprendinių 

skaičiavimų ataskaita 

9.1.2.5  

 

duomenys apie dirbtinius pasluoksnius ir užpildus, 

konstrukcinių elementų medžiagas, medžiagų atsargos 

koeficientus 

F  

9.1.2.6 duomenys apie dinaminių apkrovų poveikio konstrukcijoms 

įvertinimo sprendinius 

A  

9.1.2.7 duomenys apie konstrukcijų apsaugos priemones nuo 

klimatologinio, technogeninio, drėgmės, radiacijos ar kt. 

poveikio, temperatūros reikšmes ir drėgmės režimus 

patalpose 

A  

9.1.2.8 duomenys apie deformacinių siūlių įrengimo sprendinius A  

9.1.2.9 duomenys apie atitvarų garso izoliavimo sprendinius A  

9.1.2.10 duomenys apie projektinių sprendinių atitiktį 

privalomiesiems projekto rengimo dokumentams ir 

esminiams statinių reikalavimams 

F  

9.2.1 bendrieji nurodymai   F  

9.2.2 reikalavimai statybos (paruošimo, gamybos, montavimo) 
darbams 

A  

9.2.3 reikalavimai statybos produktams (gaminiams ir 

medžiagoms): mūro, gelžbetonio, metalo, medienos 

gaminiams, armatūrai, betonui, skiediniui, jiems gaminti 

naudojamoms medžiagoms, hidroizoliacijos, šiltinimo ir 

kitiems gaminiams. Reikalavimai statybos produktams 

pateikiami su nuoroda į tiems produktams reikalavimus 

keliančius normatyvinius dokumentus 

A  

9.2.4 gaisrinės gebos (išlaikymo gaisro apkrovai) reikalavimai A  

9.2.5 restauravimo ir atkūrimo darbų technologijos  F Kai reikia 

9.3 sprendinius pagrindžiantys skaičiavimai A  

9.3.1 statinius ir jų konstrukcijas veikiančios apkrovos ir jų 

deriniai (taip pat vibracinės, seisminės), pamatus 

S 

 

Tikrinama projektinių 

sprendinių 



8 

 

 

veikiančios atraminės reakcijos skaičiavimai: 

apkrovų į statinio 
konstrukcijas ir jų 

elementus nustatymo 

ir apkrovų derinių 

sudarymo 

pagrįstumas 

9.3.2 pagrindų ir pamatų tipų, kitų statinio laikančiųjų 

konstrukcijų – rėmų ir atskirų elementų – kolonų, sijų, 

išorės ir vidaus sienų, perdangų, denginių konstrukcijų 

skerspjūvių parinkimo pagrindimo  

A Tikrinama projektinių 

sprendinių 

skaičiavimų atitiktis 

statinio mechaninio 

atsparumo ir 

pastovumo 

reikalavimams  

9.3.3 konstrukcijų bendrojo statinio pastovumo užtikrinimo, 
schemos kinematinio nekintamumo užtikrinimo  

A Tikrinama projektinių 
sprendinių 

skaičiavimai 

9.3.4 konstrukcijų atsparumo ugniai  A Tikrinama projektinių 

sprendinių 

skaičiavimai, kai 

nerengiama Gaisrinės 

saugos dalis 

9.3.5 pastato (patalpų) išorinių ir vidinių atitvarų garso 

izoliavimo rodiklių skaičiavimai; gali būti pateikiami 

konstrukcijų rodikliai, nustatyti akredituotų laboratorijų 

natūrinių bandymų protokolais, arba konstrukcijų 

galiojantys techniniai liudijimai 

A  

9.3.6 atitvarų principinių detalių ir mazgų šiluminės varžos 

skaičiavimai 

A Atskira projektinių 

sprendinių 
skaičiavimų ataskaita  

9.3.7 išvados dėl skaičiavimo rezultatų atitikties projekto 

rengimo dokumentų reikalavimams, normatyvinių statybos 

techninių dokumentų reikalavimams ir dėl konstrukcinių 

elementų ir jungčių laikomosios galios išnaudojimo; 

teikiami siūlymai racionalizuoti sprendinius 

A Tikrinama 

skaičiavimų rezultatų 

atitiktis 8 priedo 

9.1.2.3 p. 

nurodytiems 

duomenims ir 

laikomosios galios 

išnaudojimo rodikliai 

9.3.8 projekto vadovo užduotis konstrukcijų daliai rengti, 

projekto sprendinių derinimo raštai su kitų projekto dalių 

vadovais arba subrangovais 

A Atskiras projekto 

dokumentas 

9.4 brėžiniai A  

9.5 sąnaudų kiekių žiniaraščiai F  

 

Susisiekimo dalis 

5 lentelė 

 
Reglamento 

8 priedo  

punkto 
(papunkčio) 

Nr.  

Punkto (papunkčio) turinys Tikrinimo 

būdas 

Pastabos 

16.1.1.1 susisiekimo dalies privalomieji projekto rengimodokumentai, 

gauti ar projekto rengimo metu atlikti tyrimai, gautos 

užduotys ir duomenys iš kitų projekto dalių rengėjų, 

normatyviniai ir kiti dokumentai ir duomenys, kuriais 

vadovaujantis parengta ši projekto dalis; kompiuterinės 

programos, kuriomis vadovaujantis parengta ši dalis  

F  

16.1.1.2 rekonstravimo ar kapitalinio remonto atvejais – duomenys 

apie esamų susisiekimo komunikacijų techninę būklę ir jų 

panaudojimo galimybes, atitiktį normatyvinių dokumentų, 

F  



9 

 

 

taisyklių reikalavimams, kiti duomenys 

16.1.2.1 duomenys apie krovinių apyvartą (atvežama, išvežama, 

pervežama aikštelėje), transporto priemonių ir srautų 
pagrindimą 

A  

16.1.2.2 duomenys apie privažiavimo kelius (prijungimo vietas prie 

esamų kelių, jų technines charakteristikas ir kt.) 

F  

16.1.2.3 duomenys apie sklypo kelių, privažiavimų ir automobilių 

stovėjimo aikštelių įrengimo pagrindimą; 

F  

16.1.2.4 duomenys apie kelio juostų, sankasų, pagrindų, dangų 

charakteristikas ir jų įrengimo pagrindimą 

A  

16.1.2.5 duomenys apie judėjimo saugumo užtikrinimą, kelių 

ženklinimą, eismo reguliavimo ženklus, apšvietimą 

F  

16.1.2.6 duomenys apie lietaus vandens surinkimą, valymą ir 

nuvedimą 

A  

16.1.2.7 duomenys apie projektinių sprendinių atitiktį 

privalomiesiems projekto rengimodokumentams ir 

esminiams statinių reikalavimams 

A  

16.1.3.1 kelių plotis, eismo juostų skaičius, eismo juostos plotis, kelių 

ilgis, stovėjimo aikštelių automobilių vietų skaičius 

A  

16.1.3.2 vidaus transporto techniniai duomenys ir skaičius F  

16.1.3.3 kelių, privažiavimų ir stovėjimo aikštelių pagrindų 

maksimali leistinoji apkrova 

A  

16.1.3.4 geležinkelių pagrindiniai techniniai rodikliai – atstumas tarp 

bėgių, leistinas greitis, vagonų skaičius, nuolydžiai, kreivės ir 
kt. 

A  

16.2.1 autotransporto, geležinkelių srautai, eismo intensyvumas, 

mašinų stovėjimo aikštelių plotai, tiltų, pralaidų ir kitų 

priklausinių techniniai rodikliai 

F  

16.2.2 kelių, privažiavimų, transporto stovėjimo ir krovinių 

saugojimo aikštelių pagrindų ir dangos parinkimo 

pagrindimo skaičiavimai 

A  

16.3.1 bendrieji nurodymai atlikti reikalingus tyrimus prieš rengiant 

projekto dalies darbo projektą, sąrašai atliekamų bandymų ir 

paslėptų darbų, kurių priėmime privalo dalyvauti 

projektuotojo atstovai, nuorodos į specifinius normatyvinius 

ir kitus dokumentus, kuriais privaloma vadovautis vykdant 

statybos darbus, kiti bendrieji reikalavimai 

F  

16.3.2 reikalavimai statybos (montavimo) darbams: 

paruošiamiesiems darbams, žemės kasimo, pagrindų 
įrengimo ir tankinimo, dangų, bortų, vandens nuvedimo, 

pratakų, kelio ženklų, dangų ženklinimo ir kitiems darbams, 

jų kokybės kontrolei (taip pat leistini nuokrypiai, jų 

įvertinimo metodai ir rodikliai) 

A  

16.3.3 reikalavimai statybos produktams (gaminiams ir 

medžiagoms) gruntui, pagrindo medžiagoms, dangoms, 

betonui, asfaltbetoniui, bortams, pralaidoms, kelio ženklams, 

kelių, geležinkelių priklausiniams, aplinkotvarkos 

elementams, įrenginiams, želdiniams ir jų priežiūrai 

A  

16.4 brėžiniai A  

16.5  sąnaudų kiekių žiniaraščiai F  

 

Vandentiekio ir nuotekų šalinimo dalis 

6 lentelė 

 
Reglamento 

8 priedo  

punkto 

(papunkčio) 

Nr.  

Punkto (papunkčio) turinys Tikrinimo 

būdas 

Pastabos 

20.1.1.1 normatyviniai ir kiti dokumentai ir duomenys, kuriais 
vadovaujantis parengta ši projekto dalis; kompiuterinės 

F  



10 

 

 

programos, kuriomis vadovaujantis parengta ši dalis  

20.1.1.2 statinių rekonstravimo ar kapitalinio remonto atvejais – 

duomenys apie esamų vandens tiekimo, nuotekų šalinimo  
įrenginių ir tinklų techninę būklę, jų panaudojimo galimybes, 

atitiktį normatyvinių dokumentų, taisyklių reikalavimams ir 

kiti duomenys 

F  

20.1.2.1 duomenys apie vandens vartotojus ir vandens paėmimo 

šaltinius 

F  

20.1.2.2 duomenys apie vandentiekio sistemas (geriamojo, gamybinio 

ir kt.) 

F  

20.1.2.3 duomenys apie vandens ėmimo, ruošimo ir tiekimo 

technologinius sprendinius 

F  

20.1.2.4 duomenys apie įvadinius ir sklypo vandentiekio tinklus F  

20.1.2.5 duomenys apie pakartotinio vandens vartojimo, apvalymo 

sistemas ir technologinius sprendinius  

F  

20.1.2.6 duomenys apie suvartoto vandens apskaitą F  

20.1.2.8 duomenys apie teritorijos laistymą F  

20.1.3.1 duomenys apie nuotekų rūšis (buitines, gamybines, lietaus, 

drenažo ir kt.) 

F  

20.1.3.2 duomenys apie nuotekų šaltinius, kiekį ir užterštumą F  

20.1.3.3 duomenys apie nuotekų surinkimo ir šalinimo sistemas F  

20.1.3.4 duomenys apie nuotekų valyklų technologinius sprendinius F  

20.1.3.5 duomenys apie išleidžiamų valytų nuotekų kiekius ir 

užterštumą 

A  

20.1.3.6 duomenys apie nevalytų ir apvalytų nuotekų lauko ir sklypo 

tinklus 

F  

20.1.3.7 duomenys apie pastatų nuotekų sistemas F  

20.1.3.8 duomenys apie šalinamų nuotekų apskaitą, jos įrengimo vietą F  

20.1.5.1 vandens ėmyklų ir ruošyklų vandenvietės pajėgumas, 
artezinių gręžinių kiekis, vandens horizonto gylis, 

sukaupiamo vandens rezervuarų talpa, tiekiamo vandens 

slėgis, energetiniai poreikiai vandenvietės darbui ir kiti 

rodikliai 

F  

20.1.5.2 nuotekų valyklų mechaninio, biologinio valymo įrenginių 

pajėgumas, išvalyto vandens liekamosios taršos duomenys, 

nuotekų valymui reikalingi cheminių medžiagų, energinių 

resursų kiekiai, susidarančios atliekos ir taršos duomenys, 

kiti rodikliai 

A  

20.1.5.3 lietaus nuotekų valyklų pajėgumas, išvalyto vandens taršos 

duomenys 

A  

20.1.5.4 vandentiekio tinklų (slėgis, debitas, skersmuo, ilgis arba tik 

svarbiausias parametras); 

F  

20.1.5.5 lietaus vandens tinklų (debitas, skersmuo, ilgis arba tik 

svarbiausias parametras) 

F  

20.1.5.6 nuotekų tinklų (debitas, skersmuo, ilgis arba tik svarbiausias 

parametras) 

F  

20.1.5.8 geriamojo vandens poreikis buičiai, gamybai, gaisrų 
gesinimui 

A  

20.1.5.9 nuotekų kiekis F  

20.2.1 vandens (buičiai, gamybai, gaisrams gesinti (žr. gaisrų 

gesinimo sistemos dalį), teritorijai laistyti ir kitiems 

tikslams) poreikių skaičiavimai 

A  

20.2.2 nuotekų (buitinių, gamybinių, švarių, užterštų, apvalytų) 

kiekio, lietaus vandens ir drenažo kiekio skaičiavimai 

A  

20.2.3 hidrauliniai skaičiavimai F  

20.2.4 reikalingų technologinių talpų tūrio skaičiavimai F Jei nenumatyta kitose 

projekto dalyse 

20.3.1 bendrieji nurodymai atlikti reikalingus tyrimus prieš rengiant 

šios projekto dalies darbo projektą, sąrašai atliekamų 

bandymų ir paslėptų darbų, kurių priėmime privalo dalyvauti 

projektuotojo atstovai, nuorodos į normatyvinius ir kitus 

A  



11 

 

 

dokumentus, kuriais privaloma vadovautis vykdant statybos 

darbus, kiti bendrieji reikalavimai 

20.3.2 reikalavimai statybos (montavimo) darbams: 
paruošiamiesiems, žemės kasimo, pagrindų paruošimo, 

vamzdynų ir įrenginių montavimo, išbandymo, antikorozinio 

padengimo, hidroizoliavimo, dažymo ir kitiems darbams, jų 

kokybės kontrolei (taip pat leistini nuokrypiai, jų įvertinimo 

metodai ir rodikliai) 

A  

20.3.3 reikalavimai statybos produktams (gaminiams ir 

medžiagoms), įrenginiams: komplektiniams įrenginiams, 

talpykloms, slėginiams indams, prietaisams, uždaromajai 

armatūrai, vamzdžiams, hidroizoliacinėms ir antikorozinio 

padengimo medžiagoms ir t. t. 

A  

20.3.4 reikalavimai įrenginių naudojimui: vandens ir nuotekų 

kokybei kontroliuoti, stebėsenai atlikti, cheminėms 

medžiagoms naudoti, higienai ir darbų saugai užtikrinti, 
technologinei įrangai ir vamzdynams prižiūrėti, remontuoti, 

dažyti, bandymams, praplovimams atlikti 

A  

20.3.5 kiti specifiniai reikalavimai A  

20.4 brėžiniai A  

20.5  sąnaudų kiekių žiniaraščiai F  

 

Šildymo, vėdinimo ir oro kondicionavimo dalis 

7 lentelė 

 
Reglamento 

8 priedo  

punkto 

(papunkčio) 

Nr.  

Punkto (papunkčio) turinys Tikrinimo 

būdas 

Pastabos 

21.1.1.1 normatyviniai ir kiti dokumentai, duomenys, kuriais 

vadovaujantis parengta ši projekto dalis; kompiuterinės 

programos, kuriomis vadovaujantis parengta ši dalis  

F  

21.1.1.2 pastatų rekonstravimo ar kapitalinio remonto atvejais – 

duomenys apie esamų šildymo, vėdinimo ir oro 

kondicionavimo įrenginių, vamzdynų, ortakių techninę 

būklę, jų panaudojimo galimybes, atitiktį normatyvinių 

dokumentų, taisyklių reikalavimams, sistemų techniniai 
rodikliai, kiti reikalingi duomenys 

F  

21.1.2.1 duomenys apie oro lauko parametrus F  

21.1.2.2 duomenys apie patalpas: jų paskirtį, technologinį procesą, 

gamybos (paslaugų) kategorijas, mikroklimato parametrus 

(oro drėgnį, temperatūrą, oro judrumą darbo zonoje, patalpos 

oro kokybės kategoriją, oro švarumo klasę) 

F  

21.1.2.3 duomenys apie patalpų šilumos ir oro balansų rezultatus 

(patalpų projektinius šilumos nuostolius, vėsinimo galią, oro 

kiekius) 

A  

21.1.2.4 duomenys apie šildymo sistemas (šilumnešio parametrus, 

šildymo galią, sistemos bendruosius slėgio nuostolius, 

balansavimo priemones, reguliavimą ir valdymą) 

A  

21.1.2.5 duomenys apie šilumos įvadą (apskaitą, šilumos įvado 

charakteristikas); natūralias, mechanines vėdinimo sistemas 

(oro kiekį, elektros energijos sąnaudas, įrenginių efektyvumo 

koeficientus, šilumogražą, reguliavimą ir valdymą) 

F  

21.1.2.6 duomenys apie oro šalinimo sistemą (oro kiekį, oro valymo 
įrenginius, jų efektyvumą, specialiuosius reikalavimus, 

ortakių sandarumo klasę, aplinkosaugos priemones ir 

stebėseną) 

A  

21.1.2.7 duomenys apie gaisrui, sprogimui pavojingų, kitų specifinių 

patalpų vėdinimą 

A  

21.1.2.8 duomenys apie dūmų ir šilumos valdymo šalinimo sistemas, F  



12 

 

 

tiekiamąsias priešdūminio vėdinimo sistemas; 

21.1.2.9 duomenys apie priešgaisrines sklendes, ortakių atsparumą 

ugniai ir degumą; 

A  

21.1.2.10 duomenys apie drėgno režimo, pavojingų cheminių 
medžiagų laikymo patalpų šildymo, vėdinimo sprendinius 

F  

21.1.2.11 duomenys apie užteršto oro valymo įrenginius, išvalyto oro 

kokybinius rodiklius 

F  

21.1.2.12 duomenys apie oro kondicionavimo sistemas oro 

kondicionavimo procesų vaizdavimą h–x diagramoje 

F  

21.1.2.13 duomenys apie vibracijos ir triukšmo sklidimo mažinimo 

priemones 

A  

21.1.2.14 duomenys apie avarines vėdinimo sistemas F  

21.1.2.15 duomenys apie šildymo, vėdinimo ir oro kondicionavimo 

sistemų valdymą veikiant darbo, nedarbo ir avariniu režimu, 

sprendinių su rezervine įranga pagrindimą 

F  

21.1.2.16 duomenys apie projektinių sprendinių atitiktį 

privalomiesiems projekto rengimo dokumentams ir 

esminiams statinių reikalavimams; 

F  

21.1.2.17 duomenys apie pastato atitvarų elementų (sienų, pertvarų, 

stogo, atitvarų, kurios ribojasi su gruntu, atitvarų virš 

nešildomų rūsių) šilumos perdavimo koeficientus, pastato 

(patalpos) šilumos nuostolių sumą, energinio naudingumo 
klasę 

F  

21.1.3.1 bendrieji pastato (patalpos) šilumos nuostoliai F  

21.1.3.2 projektinis metinis šilumos poreikis pastatui šildyti; F  

21.1.3.3 projektinis metinis šilumos poreikis pastatui vėdinti F  

21.2.1 šilumos kiekis pastatams (patalpoms) šildyti F  

21.2.2 šilumos, tiekiamos į oro šildymo sistemas, kiekis F  

21.2.3 pastato (patalpos) šilumos nuostoliai F  

21.2.4 oro kiekis, reikalingas pastatui (patalpai) vėdinti (oro kaita), 

oro valymo ir kondicionavimo įrenginiams 

A  

21.2.5 tiekiamo ir į atmosferą išmetamo oro valymo įrenginiams 

parinkti reikalingi skaičiavimai 

F  

21.2.6 oro valymo įrenginiuose susidarančių atliekų kiekiai, 

pašalinamo oro užterštumo koncentracija 

F  

21.2.7 oro kiekis dūmų pašalinimui F  

21.2.8 ortakių aerodinamikos skaičiavimai F  

21.2.9 dūmų ir šilumos valdymo sistemos parametrai S Kai nerengiama 

Gaisrinės saugos 

dalis 

21.2.10 tiekiamosios priešdūminės vėdinimo sistemos parametrai A  

21.3.1 nurodymai atlikti reikalingus tyrimus prieš rengiant šios 

projekto dalies darbo projektą, sąrašai atliekamų bandymų ir 

paslėptų darbų, kurių priėmime privalo dalyvauti 

projektuotojo atstovai, nuorodos į normatyvinius ir kitus 

dokumentus, kuriais privaloma vadovautis vykdant statybos 

(montavimo) darbus, kiti bendrieji reikalavimai 

A  

21.3.2 nurodymai statybos (montavimo) darbams (įrenginių, 
ortakių, šildymo prietaisų, vamzdynų, apsauginės ir 

uždaromosios armatūros montavimui, triukšmo slopinimo, 

šiluminio izoliavimo, hermetizavimo, dažymo, išbandymo, 

kitiems darbams), jų kokybės kontrolei (taip pat leistini 

nuokrypiai ir jų įvertinimo metodai ir rodikliai) 

A  

21.3.3 nurodymai statybos produktams (medžiagoms, gaminiams), 

įrenginiams 

A  

21.4 brėžiniai A  

21.5 sąnaudų kiekių žiniaraščiai F  

 

Dujotiekio dalis 

8 lentelė 

 



13 

 

 

Reglamento 

8 priedo  
punkto 

(papunkčio) 

Nr.  

Punkto (papunkčio) turinys Tikrinimo 

būdas 

Pastabos 

25.1.1.1 normatyviniai ir kiti dokumentai ir duomenys, kuriais 

vadovaujantis parengta ši projekto dalis; kompiuterinės 

programos, kuriomis vadovaujantis parengta ši dalis  

F  

25.1.1.2 pastatų rekonstravimo ar kapitalinio remonto atvejais – 

duomenys apie esamų dujų įrenginių ir tinklų techninę būklę, 

jų panaudojimo galimybes, atitiktį normatyvinių dokumentų, 

taisyklių reikalavimams, kiti duomenys 

F  

25.1.2.1 duomenys apie vartotojus, dujų poreikius ir jų parametrus F  

25.1.2.2 duomenys apie dujų šaltinius, prisijungimo prie jų vietas ir 

sąlygas 

F  

25.1.2.3 duomenys apie dujų tiekimo tinklus, jų charakteristikas ir 

techninius rodiklius 

F  

25.1.2.4 duomenys apie dujų reguliavimo, skirstymo, matavimo ir 

apskaitos priemones 

F  

25.1.2.5 duomenys apie vamzdynų izoliaciją, antikorozinę, 
elektrokorozinę apsaugą 

F  

25.1.2.6 duomenys apie projektinius sprendinius, užtikrinančius 

sprogimo ir darbo saugą, numatytas prevencijos priemones 

A  

25.1.2.7 duomenys apie skaičiavimais pagrįstas ir sprendiniais 

nustatytas sklypo zonų ir pastatų patalpų sprogimo 

kategorijas, zonų dydžius 

A  

25.1.2.8 duomenys apie darbo saugos ir aplinkosaugines priemones F  

25.1.2.9 duomenys apie projektuojamų slėginių įrenginių darbo laiką, 

kategorijas, atitikties įvertinimą ir registravimą 

F  

25.1.2.10 duomenys apie pavojų analizę 

 

F Kai yra potencialiai 

pavojingų įrenginių 

25.1.2.11 duomenys apie projektinių sprendinių atitiktį 

privalomiesiems projekto rengimo dokumentams ir 

esminiams statinių reikalavimams 

F  

25.1.3.1 dujų rūšis, jų kiekis, slėgis F  

25.1.3.2 talpų, rezervuarų tūris, patalpų plotas F  

25.1.3.3 įvadinių tinklų diametras, slėgis, ilgis F  

25.1.3.4 suvartojamų dujų kiekis F  

25.2.1 dujų sunaudojimo skaičiavimai S  

25.2.2 sprogimui ir gaisrui pavojingų zonų dydžių skaičiavimai A  

25.2.3 oro taršos skaičiavimai F  

25.3.1 bendrieji nurodymai atlikti reikalingus tyrimus prieš rengiant 

projekto dalies darbo projektą, sąrašai atliekamų bandymų ir 

paslėptų darbų, kurių priėmime privalo dalyvauti 

projektuotojo atstovai, nuorodos į normatyvinius ir kitus 
dokumentus, kuriais privaloma vadovautis vykdant statybos 

darbus, kiti bendrieji reikalavimai 

A  

25.3.2 reikalavimai statybos (montavimo) darbams: 

paruošiamiesiems, žemės kasimo, pagrindų įrengimo, 

vamzdynų, talpų ir įrenginių montavimo, išbandymo, 

antikorozinio padengimo, izoliavimo ir kitiems darbams, jų 

kokybės kontrolei (taip pat leistini nuokrypiai, įvertinimo 

metodai ir rodikliai) 

A  

25.3.3 reikalavimai statybos produktams (medžiagoms, gaminiams), 

įrenginiams: komplektiniams įrenginiams, talpykloms, 

slėginiams indams, uždaromajai armatūrai, vamzdžiams, 

izoliacinėms medžiagoms ir kt. 

A  

25.4 brėžiniai A  

25.5 sąnaudų kiekių žiniaraščiai F  

 

Elektrotechnikos dalis 



14 

 

 

9 lentelė 

 
Reglamento 

8 priedo  
punkto 

(papunkčio) 

Nr.  

Punkto (papunkčio) turinys Tikrinimo 

būdas 

Pastabos 

27.1.2.1 normatyviniai ir kiti dokumentai, duomenys, kuriais 

vadovaujantis parengta ši projekto dalis  

F  

27.1.2.2 kompiuterinės programos, kuriomis vadovaujantis parengta 

ši dalis  

F  

27.1.2 statinių rekonstravimo ar kapitalinio remonto atvejais – 

duomenys apie esamų elektros įrenginių ir tinklų techninę 

būklę, jų panaudojimo galimybes, atitiktį normatyvinių 

dokumentų, taisyklių reikalavimams, kiti duomenys 

F  

27.1.3.1 duomenys apie maitinimo šaltinius (įskaitant atsinaujinančių 

išteklių energijos), prisijungimo vietas, įtampą, pagrindinius 

elektros energijos vartotojus 

F  

27.1.3.2 duomenys apie elektros energijos tiekimo, paskirstymo, 

transformavimo principinius sprendinius 

A  

27.1.3.3 duomenys apie aukštos įtampos tinklų, aparatų ir įrenginių 
parinkimo pagrindimą 

A  

27.1.3.4 duomenys apie tinklų ir įrenginių apsaugą nuo perkrovimų, 

trumpo jungimo srovių, viršįtampių ribojimą, relės apsaugą 

A  

27.1.3.5 duomenys apie elektros pavarų virš 1kV valdymą, automatinį 

rezervo įvedimą, sistemų pagrindinius ir rezervinius 

maitinimo šaltinius 

F  

27.1.3.6 duomenys apie elektros energijos apskaitą, kontrolės 

prietaisus 

F  

27.1.3.7 duomenys apie įrenginių, statinių įžeminimą A  

27.1.3.8 duomenys apie įrenginių ir statinių žaibosaugos sistemos 

parinkimą 

A  

27.1.3.9 duomenys apie specifinius elektrotechnikos statinių 

sprendinius (kabelinių estakadų, galerijų, tunelių, prožektorių 

atramų, žaibolaidžių, sudėtingų sankirtų su gamtinėmis 

kliūtimis ir inžinerinėmis komunikacijomis) 

F  

27.1.4.1 duomenys apie pagrindinius galios vartotojus, jų įrengtą, 

vartojamą galią, įtampą, fazes, dažnius, vartotojų elektros 

energijos tiekimo patikimumo kategoriją, pagrindines 
charakteristikas ir kt. 

A  

27.1.4.2 duomenys apie elektros energijos tiekimo, paskirstymo, 

valdymo, apsaugos, signalizacijos aparatūrą ir įrangą 

F  

27.1.4.3 duomenys apie elektros energijos tiekimo magistralinių ir 

skirstomųjų tinklų (kabelių, laidų, šynolaidžių) įrengimo 

būdus pastatuose (patalpose) 

F  

27.1.4.31 duomenys apie elektromobilių įkrovimo prieigas ir kabelių 

kanalų infrastruktūrą  

F Vadovaujantis STR 

2.06.04:2014 [5.391] 

27.1.4.4 duomenys apie elektrotechninę įrangą gaisrui, sprogimui 

pavojingose patalpose ar zonose, numatytas prevencines 

priemones, galimas avarines situacijas, elektros energijos 

tiekimo rezervavimą 

F  

27.1.4.5 duomenys apie elektrotechninę įrangą potencialiai 

pavojingose patalpose (drėgnose, karštose, elektrai laidžiose 

ir kt.) 

F  

27.1.4.6 duomenys apie elektros energijos tinklų ir įrenginių 

įžeminimą, apsaugą nuo elektrostatinių elektros krūvių, 
potencialų išlyginimą 

F  

27.1.4.7 duomenys apie specifinius projektinius sprendinius 

kilnojamiems, judantiems elektros energijos vartotojams, 

kabelinėms estakadoms, kanalams, šynų tinklams, įrangai ir 

tinklams 

F  



15 

 

 

27.1.4.8 duomenys apie elektrotechninę įrangą ir elektros energijos 

tiekimo patikimumo užtikrinimą vartotojams, dirbantiems 
ekstremaliomis sąlygomis (gaisrų gesinimui, žmonių 

evakuacijai, saugos ir gelbėjimo tarnybų darbui, avarijų 

padarinių pašalinimui ir kt.) 

A  

27.1.4.9 duomenys apie reikalavimus elektros instaliacijai (elektros 

kabelių degumą, gaisrinės saugos priemonių elektros kabelių 

atsparumą ugniai ir kt.), elektros tiekimo patikimumo 

kategoriją gaisrinės saugos priemonėms  

A Kai nerengiama 

Gaisrinės saugos 

dalis 

27.1.5.1 duomenys apie statinių ir patalpų apšvietimo sistemas 

(darbinio, avarinio, budinčio, evakuacinio, pažemintos 

įtampos ir kt.) 

A  

27.1.5.2 duomenys apie sklypo, zonų, kelių apšvietimą A  

27.1.5.3 duomenys apie apšvietimo įrangą gaisrui, sprogimui 

pavojingose patalpose arba zonose 

A  

27.1.5.4 duomenys apie šviesos šaltinių ir šviestuvų parinkimo 

pagrindimą 

A  

27.1.5.5 duomenys apie apšvietimo tinklus, jų įrengimo vietas ir 

būdus, apsaugą, apšvietimo valdymą 

A  

27.1.6.1 transformatorinių ir transformatorių skaičius, jų galia, įtampa F  

27.1.6.2 generatorinių ir nepriklausomų elektros energijos šaltinių 
techniniai duomenys (galia, įtampa, darbo laikas ar laiko 

resursai ir kt.) 

F  

27.1.6.3 projektuojamo objekto elektros energijos įrengtoji ir 

leistinoji naudoti galia 

F  

27.1.6.4 metinis iš atsinaujinančių energijos išteklių gautos energijos 

suvartojimas 

F  

27.1.6.5 metinis elektros energijos suvartojimas F  

27.2.1 elektros energijos įrenginių įrengtosios ir leistinosios galios 

(aktyviosios, reaktyviosios, bendrosios) skaičiavimai 

S  

27.2.2 apšvietimui reikalingos elektros energijos galios skaičiavimai A Tikrinama projektinių 

rodiklių atitiktis 

normatyviniams 

dokumentams 

27.2.3 trumpojo jungimo srovių, vienfazio trumpo jungimo 

skaičiavimai (didelio ilgio mažo skerspjūvio tinkluose)  

A Tikrinama projektinių 

rodiklių atitiktis 

normatyviniams 

dokumentams 

27.2.4 įtampos kritimo įvadiniuose, magistraliniuose tinkluose 
skaičiavimai 

A Tikrinama projektinių 
rodiklių atitiktis 

normatyviniams 

dokumentams 

27.2.5 iš atsinaujinančių išteklių suvartojamo energijos kiekio 

skaičiavimai 

F  

27.2.6 suvartojamo elektros energijos kiekio skaičiavimai F  

27.3.1 bendrieji nurodymai atlikti reikalingus tyrimus prieš rengiant 

projekto dalies darbo projektą, sąrašai atliekamų bandymų ir 

paslėptų darbų, kurių priėmime privalo dalyvauti 

projektuotojo atstovai, nuorodos į normatyvinius ir kitus 

dokumentus, kuriais privaloma vadovautis vykdant statybos 

(montavimo) darbus, kiti bendrieji reikalavimai 

A  

27.3.2 pagrindiniai reikalavimai statybos (montavimo) darbams: 

paruošiamiesiems, žemės kasimo, pagrindų paruošimo, 

elektros tinklų tiesimo, elektrotechnikos įrenginių 
montavimo, išbandymo, apsaugos nuo mechaninių 

pažeidimų, antikorozinio padengimo, izoliavimo, kitiems 

darbams, jų kokybės kontrolei (taip pat leistini nuokrypiai, jų 

įvertinimo metodai ir rodikliai) 

A  

27.3.3 reikalavimai statybos produktams (medžiagoms, gaminiams), 

įrenginiams: transformavimo, paskirstymo, apšvietimo, 

žaibosaugos, apskaitos, kontrolės prietaisams, kabeliams, 

laidams, vamzdžiams ir kt. 

A  



16 

 

 

27.3.4 bendrieji nurodymai įrenginių naudojimui: sprogimo, gaisro 

ir darbų saugai užtikrinti, potencialiai pavojingų įrenginių 
naudojimui, apskaitos, matavimo ir apsaugos prietaisų 

patikrai ir bandymams 

A  

27.4 brėžiniai A  

27.5 sąnaudų kiekių žiniaraščiai F  

 

Elektroninių ryšių (telekomunikacijų) dalis 

10 lentelė 

 
Reglamento 

8 priedo  

punkto 

(papunkčio) 
Nr.  

Punkto (papunkčio) turinys Tikrinimo 

būdas 

Pastabos 

29.1.1 normatyviniai ir kiti dokumentai ir duomenys, kuriais 

vadovaujantis parengta ši projekto dalis; kompiuterinės 

programos, kuriomis vadovaujantis parengta ši dalis  

F  

29.1.2 pastatų rekonstravimo ar kapitalinio remonto atvejais – 

pateikiami duomenys apie esamų elektroninio ryšio sistemų 

(įrenginių ir tinklų) techninę būklę, jų panaudojimo 

galimybes, atitiktį normatyvinių dokumentų, taisyklių 

reikalavimams, kiti duomenys 

F  

29.1.3.1 duomenys apie sistemas (miesto, administracinio-ūkinio, 

žinybinio, vietinio, laidinio, mobiliojo ir kt.) 

F  

29.1.3.2 duomenys apie abonentus ir ryšio aparatūros parinkimo 

motyvus 

F  

29.1.3.3 duomenys apie telefono tinklų paskirstymą ir jų įrengimo 

pastatuose (patalpose) būdus 

F  

29.1.3.4 duomenys apie projektuojamus sklype ar už sklypo ribų 

telefono tinklus 

F  

29.1.3.5 duomenys apie kabelines, laidines linijas, aparatūrą, vietines 
automatines telefono stoteles 

F  

29.1.3.6 duomenys apie specifinius projektinius sprendinius gaisrui, 

sprogimui pavojingose, triukšmingose patalpose 

F  

29.1.4.1 duomenys apie sistemas (viešosios informacijos, socialinės 

pagalbos, miesto, vietinę, dispečerinio, įgarsinimo, reklamos, 

informavimo ir kt.) 

F  

29.1.4.2 duomenys apie projektuojamus sklype ar už sklypo ribų 

radijo tinklus 

F  

29.1.4.3 duomenys apie informacijos vartotojus, radijo sistemų ir 

aparatūros parinkimo motyvus; 

F  

29.1.4.4 duomenys apie radijo priėmimo, stiprinimo, įgarsinimo, 

perdavimo, įrašymo aparatūrą ir statinius (antenas ir kt.); 

F  

29.1.5.1 duomenys apie sistemas (visuomeninę, vietinę, vaizdo 

stebėjimo, telekonferencijų ir kt.) 

F  

29.1.5.2 duomenys apie vaizdo priėmimo, perdavimo, įrašymo 

aparatūrą, įrenginius ir antenas 

F  

29.1.5.3 duomenys apie vartotojus, valdymo ir aptarnavimo personalą F  

29.1.5.4 duomenys apie priėmimo ir perdavimo lauko tinklus ir 

tinklus pastatuose (patalpose) 

F  

29.1.6.1 duomenys apie geležinkelio sistemas F  

29.1.6.2 duomenys apie rakinamojo sąryšio įrangą F  

29.1.6.3 duomenys apie elektrinę iešmų ir signalų centralizaciją F  

29.1.6.4 duomenys apie mikroprocesorinę centralizaciją F  

29.1.6.5 duomenys apie vidaus ir lauko įrenginius F  

29.1.6.6 duomenys apie elektros energijos tiekimą ir jo patikimumo 

užtikrinimą 

F  

29.1.6.7 duomenys apie telefoninio ir radijo ryšio priemones F  

29.1.7.1 duomenys apie administracijos, gamybos proceso, 
inžinerinių sistemų ir elektroninės informacijos 

F  



17 

 

 

kompiuterizacijos sistemas, duomenis ir priemones 

29.1.7.2 duomenys apie duomenų perdavimo tinklus F  

29.1.7.3 duomenų kaupimo, saugojimo, dauginimo įrangą ir 

priemones 

F  

29.1.7.4 duomenys apie programinę įrangą ir kitus specifinius 
sprendinius 

F  

29.1.8.1 duomenys apie elektroninės informacijos rūšis 

(administracijos, saugos, gelbėjimo, paieškos, reklamos ir 

kitų tarnybų) 

F  

29.1.8.2 duomenys apie perdavimo būdus (garsinę, šviesinę, 

elektroninę ir kitus) 

F  

29.1.8.3 duomenys apie informacijos perdavimo priemones ir 

įrenginius 

F  

29.1.8.4 duomenys apie informacijos valdytojus ir, jei reikia, apie jų 

patalpose įrengiamas informacijos perdavimo priemones 

F  

29.1.9.1 projektuojamų miesto laidinio ryšio telefonų linijų skaičius F  

29.1.9.2 vietinės telefoninio ryšio stotelės abonentų skaičius F  

29.1.9.3 kompiuterizuotos darbo vietos F  

29.1.9.4 geležinkelių transporto įrenginių (iešmų, šviesoforų ir kitų) 

signalizacijos techniniai rodikliai 

F  

29.2 sprendinius pagrindžiantys reikalingi skaičiavimai F  

29.3.1 bendrieji nurodymai atlikti reikalingus tyrimus prieš rengiant 

projekto dalies darbo projektą, sąrašai atliekamų bandymų ir 

paslėptų darbų, kurių priėmime privalo dalyvauti 

projektuotojo atstovai, nuorodos į normatyvinius ir kitus 

dokumentus, kuriais privaloma vadovautis vykdant statybos 
(montavimo) darbus, kiti bendrieji reikalavimai 

A  

29.3.2 statybos (montavimo) darbams: įvadinių ir lauko tinklų 

paruošiamiesiems, žemės kasimo, vamzdynų klojimo, šulinių 

montavimo, lauko ir pastatų ryšio įrenginių, laidų 

montavimo, izoliavimo, hermetizavimo išbandymo ir kitiems 

darbams, jų kokybės kontrolei (taip pat leistini nuokrypiai, jų 

įvertinimo metodai ir rodikliai) 

A  

29.3.3 statybos produktams (medžiagoms, gaminiams), įrenginiams: 

aparatūrai, įrangai, kabeliams, laidams, vamzdžiams, 

izoliacinėms ir apsauginėms medžiagoms ir kt. duomenys 

A  

29.4 brėžiniai A  

29.5 sąnaudų kiekių žiniaraščiai F  

 

Apsauginės signalizacijos dalis 

11 lentelė 

 
Reglamento 

8 priedo  

punkto 

(papunkčio) 

Nr.  

Punkto (papunkčio) turinys Tikrinimo 

būdas 

Pastabos 

31.1.1.1 normatyviniai ir kiti dokumentai ir duomenys, kuriais 

vadovaujantis parengta ši projekto dalis; kompiuterinės 

programos, kuriomis vadovaujantis parengta ši dalis  

F  

31.1.1.2 pastatų rekonstravimo ar kapitalinio remonto atvejais – 

duomenys apie esamų apsauginės signalizacijos sistemų 

(įrenginių ir tinklų) techninę būklę, jų panaudojimo 

galimybes, atitiktį normatyvinių dokumentų, taisyklių 

reikalavimams, kiti duomenys 

F  

31.1.2.1 duomenys apie sistemas (apsauginę, vaizdo stebėjimo, 

įrašymo, signalizavimo ir kt.) 

F  

31.1.2.2 duomenys apie saugomus pastatus (patalpų grupes ar 

patalpas), sklypą ar atskirus statinius 

F  

31.1.2.3 duomenys apie signalizacijos įrenginius, aparatūrą ir tinklus 

sklype ir pastatuose 

F  



18 

 

 

31.1.2.4 duomenys apie kitus specifinius projektinius sprendinius 

sprogimui ar gaisrui pavojingose patalpose 

F  

31.1.2.5 duomenys apie projektinių sprendinių atitiktį 
privalomiesiems projekto rengimodokumentams ir 

esminiams statinių reikalavimams 

A  

31.1.3 projektinių sprendinių techniniai rodikliai F  

31.2 sprendinius pagrindžiantys skaičiavimai F  

31.3.1 bendrieji nurodymai atlikti reikalingus tyrimus prieš 

rengiant projekto dalies darbo projektą, bandymų ir 

paslėptų darbų, kurių priėmime privalo dalyvauti 

projektuotojo atstovai, sąrašai, parengtų schemų ir brėžinių 

slaptumo išsaugojimo, nuorodos į specifinius normatyvinius 

ir kitus dokumentus, kuriais privaloma vadovautis vykdant 

statybos darbus, kiti bendrieji reikalavimai 

A  

31.3.2 reikalavimai statybos (montavimo) darbams: vamzdynų 

klojimo, įrenginių, laidų montavimo, izoliavimo, 

išbandymo ir kitiems darbams, jų kokybės kontrolei (taip 

pat leistini nuokrypiai ir jų įvertinimo metodai ir rodikliai) 

A  

31.3.3 reikalavimai statybos produktams (medžiagoms, 
gaminiams), įrenginiams: aparatūrai, įrangai, kabeliams, 

laidams, vamzdžiams, izoliacinėms ir apsauginėms 

medžiagoms ir kt. 

A  

31.4 brėžiniai A  

31.5 sąnaudų kiekių žiniaraščiai F  

 

Gaisro aptikimo ir signalizavimo dalis 

12 lentelė 

 
Reglamento 

8 priedo  

punkto 
(papunkčio) 

Nr.  

Punkto (papunkčio) turinys Tikrinimo 

būdas 

Pastabos 

33.1.1 normatyviniai ir kiti dokumentai ir duomenys, kuriais 

vadovaujantis parengta ši projekto dalis; kompiuterinės 

programos, kuriomis vadovaujantis parengta ši dalis  

F  

33.1.2 pastatų rekonstravimo ar kapitalinio remonto atvejais –

duomenys apie esamų gaisro aptikimo ir signalizavimo 

sistemų (įrenginių ir tinklų) techninę būklę, jų panaudojimo 

galimybes, atitiktį statybos normatyvinių dokumentų, 

taisyklių reikalavimams, kiti duomenys, jei šioms 

priemonėms daromas poveikis 

F  

33.1.3.1 duomenys apie sistemas F  

33.1.3.2 duomenys apie saugomus pastatus (patalpų grupes ar 

patalpas), sklypą (teritoriją) ar atskirus statinius 

F  

33.1.3.3 duomenys apie įrenginius, aparatūrą ir tinklus sklype ir 

pastatuose 

F  

33.1.3.4 duomenys apie projektinių sprendinių atitiktį 
privalomiesiems projekto rengimodokumentams ir 

esminiams statinių reikalavimams 

A  

33.1.4 projektinių sprendinių techniniai rodikliai (jei reikia) F  

33.2 sprendinius pagrindžiantys skaičiavimai F  

33.3.1 bendrieji nurodymai atlikti reikalingus tyrimus prieš 

rengiant projekto dalies darbo projektą, sąrašai atliekamų 

bandymų ir paslėptų darbų, kuriuose privalo dalyvauti 

projektuotojo atstovai, nuorodos į normatyvinius ir kitus 

dokumentus, kuriais privaloma vadovautis vykdant statybos 

darbus, kiti bendrieji reikalavimai 

A  

33.3.2 reikalavimai statybos (montavimo) darbams: lauko ir 

pastatų įrenginių, laidų montavimo, izoliavimo, kitiems 

darbams, jų kokybės kontrolei (taip pat leistini nuokrypiai ir 

A  



19 

 

 

jų įvertinimo metodai ir rodikliai) 

33.3.3 reikalavimai statybos produktams (medžiagoms, 

gaminiams), įrenginiams: aparatūrai, įrangai, kabeliams, 
laidams, vamzdžiams, izoliacinėms ir apsauginėms 

medžiagoms ir kt. 

A  

33.4 brėžiniai A  

33.5 sąnaudų kiekių žiniaraščiai F  

 

Procesų valdymo ir automatizacijos dalis 

13 lentelė 

 
Reglamento 

8 priedo  

punkto 

(papunkčio) 
Nr.  

Punkto (papunkčio) turinys Tikrinimo 

būdas 

Pastabos 

35.1.1 normatyviniai, kiti dokumentai ir duomenys, kuriais 

vadovaujantis parengta ši projekto dalis; kompiuterinės 

programos, kuriomis vadovaujantis parengta ši dalis  

F  

35.1.2 pastatų rekonstravimo ar kapitalinio remonto atvejais – 

duomenys apie esamų automatizacijos sistemų, įrenginių ir 

tinklų techninę būklę, jų panaudojimo galimybes, atitiktį 

normatyvinių dokumentų, taisyklių reikalavimams, kiti 

duomenys 

F  

35.1.3.1 duomenys apie atskirų technologinių procesų ir inžinerinių 

sistemų automatizavimo valdymo, reguliavimo, matavimų, 

kontrolės, signalizavimo sistemas ir jų parinkimo motyvus 

F  

35.1.3.2 duomenys apie elektros energijos tiekimo įrenginių 

teleinformatikos ir televaldymo (toliau – TIV) sistemas 

(matavimų, signalizavimo, valdymo, kontrolės, reguliavimo 
ir kt.) 

F  

35.1.3.3 duomenys apie TIV elektros energijos tiekimo įrenginių 

informacijos signalų surinkimo, kaupimo, perdavimo, 

priėmimo, registravimo įrenginius ir ryšio priemones 

F  

35.1.3.4 duomenys apie elektros pavarų valdymo, apsaugos, 

signalizacijos aparatūrą ir įrangą 

F  

35.1.3.5 duomenys apie automatizacijos įrangą, prietaisus, 

kompiuterinę techniką ir jos išdėstymą 

F  

35.1.3.6 duomenys apie valdymo, kontrolės, matavimo, 

signalizavimo centrinius ir vietinius pultus 

F  

35.1.3.7 duomenys apie kontroliuojamų ir valdomų objektų 

matavimus ir kontrolės parametrus, jų stebėjimo būdus 

(vietoje, pultuose, ekrane, kompiuterinėje laikmenoje ir t. t.) 

F  

35.1.3.8 duomenys apie aparatūrą ir prietaisus jungiančius tinklus, jų 

charakteristikas, įrengimo būdus 

A  

35.1.3.9 duomenys apie specifinius projektinius sprendinius 

sprogimui, gaisrui pavojingose patalpose ir prevencines 

priemones išvengti avarinių situacijų 

A  

35.1.3.10 duomenys apie projektinių sprendinių atitiktį 
privalomiesiems projekto rengimodokumentams ir 

esminiams statinių reikalavimams 

A  

35.1.3.11 gaisrinės saugos sistemų suveikimo matricos F  

35.1.4 projektinių sprendinių techniniai rodikliai F  

35.2 sprendinius pagrindžiantys skaičiavimai F  

35.3.1 bendrieji nurodymai atlikti reikalingus tyrimus prieš 

rengiant projekto dalies darbo projektą, sąrašai atliekamų 

bandymų ir paslėptų darbų, kurių priėmime privalo 

dalyvauti projektuotojo atstovai, nuorodos į specifinius 
normatyvinius ir kitus dokumentus, kuriais privaloma 

vadovautis vykdant statybos darbus, kiti bendrieji 

reikalavimai 

A  



20 

 

 

35.3.2 reikalavimai statybos (montavimo) darbams: 

automatizacijos skydų, matavimų ir kontrolės prietaisų, 
kabelių, laidų montavimo, izoliavimo, hermetizavimo, 

išbandymo, kitiems darbams, jų kokybės kontrolei (taip pat 

leistini nuokrypiai ir jų įvertinimo metodai ir rodikliai) 

A  

35.3.3 reikalavimai statybos produktams (medžiagoms, 

gaminiams), įrenginiams: komplektiniams įrenginiams, 

prietaisams, aparatams, kabeliams, laidams, vamzdžiams ir 

kt. 

A  

35.4 brėžiniai A  

35.5 sąnaudų kiekių žiniaraščiai F  

 
 

Šilumos gamybos ir tiekimo dalis 

14 lentelė 

 
Reglamento 
8 priedo  

punkto 

(papunkčio) 

Nr.  

Punkto (papunkčio) turinys Tikrinimo 
būdas 

Pastabos 

39.1.1 normatyviniai ir kiti dokumentai ir duomenys, kuriais 

vadovaujantis parengta ši projekto dalis; kompiuterinės 

programos, kuriomis vadovaujantis parengta ši dalis  

F  

39.1.2 pastatų rekonstravimo ar kapitalinio remonto atvejais – 

pateikiami duomenys apie esamų šilumos, šalčio gamybos 

technologijos įrenginių ir tinklų techninę būklę, jų 

panaudojimo galimybes, atitiktį normatyvinių dokumentų, 

taisyklių reikalavimams, kiti duomenys 

F  

39.1.3.1 duomenys apie šilumos, šalčio gamybos, transformavimo ir 

tiekimo technologinius sprendinius įvertinant duomenis 

apie šilumos gamybos ir tiekimo perspektyvinį augimą ar 
mažėjimą 

F  

39.1.3.2 duomenys apie šilumos, šalčio gamybos ir transformavimo 

darbo režimą (normalų, avarinį ir ekstremaliomis 

sąlygomis), parametrus ir jų pagrindimą 

F  

39.1.3.3 duomenys apie darbo režimą, darbuotojų skaičių ir 

reikalavimus jų kvalifikacijai 

F  

39.1.3.4 duomenys apie gamybinių, pagalbinių, remonto, sandėlių 

patalpų ir įrangos poreikio pagrindimą ir jų išdėstymą 

F  

39.1.3.4 duomenys apie transporto tipą, srautus sklype ir pastatuos; F  

39.1.3.5 duomenys apie triukšmo, vibracijos lygius darbo zonoje F  

39.1.3.6 duomenys apie vandens, kuro, žaliavų, šalčio skysčio, kitų 

resursų ir jų rūšių parinkimo motyvus 

F  

39.1.3.7 duomenys apie vandens, kuro, žaliavų, šalčio skysčio 

paėmimo, priėmimo, sandėliavimo, paruošimo, 

transportavimo technologinio proceso sprendinius 

F  

39.1.3.8 duomenys apie vandens, kuro, kitų žaliavų, pagamintos 

produkcijos apskaitą 

F  

39.1.3.9 duomenys apie technologinio proceso mechanizavimą, 

automatizaciją, kompiuterizavimą 

F  

39.1.3.10 duomenys apie antrinį šilumos resursų, grįžtamojo karšto 

vandens, kondensato panaudojimą 

F  

39.1.3.11 duomenys apie oro, vandens užteršimą, numatomas valymo 
priemone; 

F  

39.1.3.12 duomenys apie darbų saugos užtikrinimo prevencines 

priemones 

F  

39.1.3.13 duomenys apie gamybos atliekas, jų sandėliavimą, 

utilizavimą 

A  

39.1.3.14 duomenys apie šilumos, šalčio, dūmų ir šilumos valdymo 

sistemų ir tinklų tipų, trasų įrengimo būdų sprendinius ir jų 

A  



21 

 

 

pagrindimą 

39.1.3.15 duomenys apie pavojų analizę F Kai yra potencialiai 

pavojingų įrenginių 

39.1.3.16 duomenys apie projektuojamų įrenginių tarnavimo laiką, 
slėginių įrenginių kategorijas, atitikties įvertinimą, 

sertifikavimą ir registravimą 

A  

39.1.3.17 duomenys apie tinklų technines charakteristikas (DN, Ps, 

Ts, terpė) 

A  

39.1.3.18 duomenys apie inžinerinių tinklų įrengimo ypatumus 

(sankirtas su kitomis komunikacijų linijomis, apsaugines 

zonas, veiklos apribojimus, naudojimą, drenažų poreikį ir 

kt.) 

A  

39.1.3.19 duomenys apie antikorozinę, elektrokorozinę ar kitą 

inžinerinių tinklų apsaugą 

F  

39.1.3.20 duomenys apie projektinių sprendinių atitiktį 

privalomiesiems projekto rengimo dokumentams ir 

esminiams statinių reikalavimams 

F  

39.1.3.21 duomenys apie didelio naudingumo ir (ar) iš atsinaujinančių 

energijos šaltinių gaunamos energijos naudojimą 

užtikrinančių sistemų (tokių, kaip decentralizuotų 
aprūpinimo energija sistemų, grindžiamų atsinaujinančių 

išteklių energija; kogeneracijos; centralizuoto ar grupinio 

šildymo ar vėsinimo sistemų, ypač kai jos visiškai ar iš 

dalies grindžiamos atsinaujinančių išteklių energija; šilumos 

siurblių ir kt.) naudojimo galimybes 

F  

39.1.4.1 gaminamos (katilinėje), transformuojamos (šiluminiame 

punkte) šilumos kiekis (t/val., MJ), slėgis (MPa), 

temperatūra (C) 

A  

39.1.4.2 katilų skaičius ir jų galia (kW) A  

39.1.4.3 kuro kaloringumas F  

39.1.4.4 poreikiai šilumos gamybai (vandens (l/s), elektros energijos 

(kW)) 

F  

39.1.4.5 nuotekų kiekiai (l/s), taršos rodikliai (mg/l) F  

39.1.4.6 kuro rūšis (pagrindinio, rezervinio, avarinio) ir jo poreikiai 

(t/val., nm³/h) 

F  

39.1.4.7 kuro sandėliavimo talpų rodikliai (tonos, m³); F  

39.1.4.8 dūmų kiekis (tūkst. m³/val.) F  

39.1.4.9 degimui naudojamo oro kiekis (tūkst. m³/val); F  

39.1.4.10 šaldymo kompresorinės pajėgumas (kW) F  

39.1.4.11 šaldomų patalpų (šaldytuvų) talpa (m³, tonomis), 

temperatūra 

F  

39.2.1 šilumos, šalčio gamybos, transformavimo ir tiekimo 

parametrų, poreikių, nuostolių ir kitų techninių rodiklių 
skaičiavimai 

F  

39.2.2 kuro, vandens ir kitų gamybai reikalingų resursų, 

darbuotojų ir prižiūrinčio personalo poreikių skaičiavimai 

F  

39.2.3 oro ir vandens taršos skaičiavimai F  

39.2.4 įrenginių, talpų, vamzdynų techninių parametrų 

skaičiavimai 

F  

39.2.5 hidrauliniai skaičiavimai F  

39.2.6 pastato patalpų ir zonų, oro užterštumo sprogiomis ir 

degiomis dujomis ir medžiagomis skaičiavimai 

F  

39.3.1  bendrieji nurodymai atlikti reikalingus tyrimus prieš 

rengiant projekto dalies darbo projektą, sąrašai atliekamų 

bandymų ir paslėptų darbų, kurių priėmime privalo 

dalyvauti projektuotojo atstovai, nuorodos į normatyvinius 

dokumentus, kuriais privaloma vadovautis vykdant statybos 

(montavimo) darbus, sąrašas dokumentų, kuriuos turi 

parengti rangovas ir perduoti statytojui, kiti reikalavimai 

A  

39.3.2 reikalavimai statybos (montavimo) darbams: įrenginių 

montavimui, kontrolei, bandymams, sertifikavimui, 
atitikties įvertinimui, potencialiai pavojingų įrenginių 

A  



22 

 

 

registravimui, šilumos ir hidroizoliavimui, antikoroziniam 

padengimui, dažymui, suvirinimui ir kitiems darbams, jų 
kokybės kontrolei (tarp jų leistinų defektų lygmenys, 

leistini nuokrypiai, jų įvertinimo metodai), medžiagų, 

gaminių sertifikavimui ir atitikties deklaravimui 

39.3.3 reikalavimai statybos produktams (gaminiams ir 

medžiagoms), įrenginiams nurodant įrenginių darbines 

charakteristikas (Po, Ps, Ts, terpė, apkrovos ir kt.), 

komplektiniams įrenginiams, talpykloms, slėginiams 

indams, prietaisams, uždaromajai armatūrai, atramoms, 

vamzdžiams, šilumos, hidroizoliacinėms, antikorozinio 

padengimo, dažymo medžiagoms ir t. t. ir jų darbo aplinkai 

A  

39.4 brėžiniai A  

39.5 sąnaudų kiekių žiniaraščiai F  

 

Gaisrinės saugos dalis 

15 lentelė 

 
Reglamento 

8 priedo  

punkto 

(papunkčio) 

Nr.  

Punkto (papunkčio) turinys Tikrinimo 

būdas 

Pastabos 

41.1.1 normatyviniai, kiti dokumentai, duomenys, kuriais 

vadovaujantis parengta ši projekto dalis; kompiuterinės 

programos, kuriomis vadovaujantis parengta ši dalis  

F  

41.1.2 statinių rekonstravimo ar kapitalinio remonto atvejais 

pateikiami duomenys apie esamų gaisrinės saugos 
priemonių techninę būklę, jų panaudojimo galimybes, 

atitiktį normatyvinių dokumentų, taisyklių reikalavimams; 

kiti reikalingi duomenys, jei šioms priemonėms daromas 

poveikis 

F  

41.1.3 statinių rekonstravimo ar kapitalinio remonto atvejais 

pateikiami esamų gaisrinės saugos sprendinių (evakuacijos 

kelių, pastatų atsparumo ugniai, gaisrinės saugos priemonių 

ir t. t.), kurie bus naudojami esminiam statinių gaisrinės 

saugos reikalavimui įgyvendinti, inžineriniai tyrimai 

F  

41.1.4.1 duomenys apie statinių (patalpų) ir įrenginių gaisrinio 

pavojingumo charakteristikas (žmonių skaičių, statinių 

(patalpų) tūrį, plotą, aukštį, išsidėstymą, atstumą iki 

artimiausios PGT, paskirtį, medžiagas, technologijas ir 

pan.) 

F  

41.1.4.2 projektinių sprendinių apie gaisrinės technikos įvažiavimą į 
sklypą, privažiavimą prie statinių ir apsisukimo (jei reikia) 

aikšteles pagrindimas 

A  

41.1.4.3 projektinių sprendinių apie apie lauko gaisrinio 

vandentiekio (gaisrinių hidrantų) tinklą ar vandens telkinius 

(šaltinius) gaisrui gesinti pagrindimas 

A  

41.1.4.4 projektinių sprendinių apie apie saugius atstumus tarp 

statinių pagrindimas; 

A  

41.1.4.5 projektinių sprendinių apie apie sprogimo ar gaisro 

pavojingumo kategorijas pagrindimas 

A  

41.1.4.6 projektinių sprendinių apie apie atsparumo ugniai laipsnį, 

gaisro apkrovos kategoriją, patalpų gaisro apkrovas 

pagrindimas 

A  

41.1.4.7 projektinių sprendinių apie apie konstrukcijų ir medžiagų 

degumo klases pagrindimas 

A  

41.1.4.8 projektinių sprendinių apie apie statinyje (patalpose) 
numatomus gaisrinius skyrius pagrindimas 

A  

41.1.4.9 projektinių sprendinių apie apie stacionariąsias gaisrų 

gesinimo [5.45] (aušinimo) sistemas (nurodant gesinimo 

A  



23 

 

 

medžiagą, sistemos tipą, gesinimo trukmę, gesinimo 

medžiagos tiekimo užtikrinimą); 

41.1.4.10 projektinių sprendinių apie statinio vidaus gaisrinio 
vandentiekio sistemas (nurodant sistemos tipą, čiurkšlių 

skaičių, vandens tiekimo užtikrinimą, gesinimo trukmę, 

vandens debitą pagrindimas 

A  

41.1.4.11 projektinių sprendinių apie gaisro aptikimo ir signalizavimo 

sistemas nurodant sistemos tipą, daviklių tipą pagrindimas 

A Detalesni projektiniai 

sprendiniai 

pateikiami Gaisro 

aptikimo ir 

signalizacijos dalyje 

41.1.4.12  

 

projektinių sprendinių apie perspėjimo apie gaisrą ir 

evakuacijos valdymo sistemas (nurodant sistemos tipą, 

valdymą 

A Detalesni projektiniai 

sprendiniai 

pateikiami Gaisro 

aptikimo ir 

signalizacijos dalyje 

41.1.4.13 projektinių sprendinių apie dūmų ir šilumos valdymo 
sistemas, teikiamo priešdūminio vėdinimo sistemas ir jų 

tipų parinkimą pagrindimas 

A Detalesni projektiniai 
sprendiniai 

pateikiami Gaisro 

aptikimo ir 

signalizacijos dalyje 

41.1.4.14 projektinių sprendinių apie žmonių evakuaciją, evakuacijos 

kelių ir išėjimų ilgius, pločius pagrindimas   

A  

41.1.4.15  

 

projektinių sprendinių apie gaisro ar degimo produktų 

sklidimo ribojimo statinyje sprendinius, statinio 

suskirstymą priešgaisrinėmis užtvaromis, priešgaisrinių 

sklendžių, tambūrų – šliuzų įrengimą nurodant jų atsparumą 

ugniai, pagrindimas 

A  

41.1.4.16 projektinių sprendinių apie angų užpildų priešgaisrinėse 

atitvarose parinkimą nurodant jų atsparumą ugniai ir 

pagrindines technines charakteristikas (uždarymo 
mechanizmus, automatinius slenksčius, duris ir kt.) 

pagrindimas 

A  

41.1.4.17 projektinių sprendinių apie sprogimo prevencines priemones 

(nurodant lengvai numetamų konstrukcijų plotus) 

pagrindimas 

A  

41.1.4.18 projektinių sprendinių apie numatomas gaisrų (avarijų) 

likvidavimo priemones pagrindimas 

A  

41.1.4.19 projektinių sprendinių apiežaibosaugos sistemų įrengimo 

gaisrinės saugos sprendinius (nurodant ėmiklių, įžemiklių 

atstumus iki degiųjų medžiagų ir kt.) pagrindimas 

A  

41.1.4.20 projektinių sprendinių apie fasadų apdailai, stogo dangai ir 

šiltinimui naudojamų statybos produktų degumo klases 

pagrindimas 

A  

41.1.4.21 projektinių sprendinių apie vidaus sienų, lubų ir grindų 

paviršiams įrengti naudojamų statybos produktų degumo 

klases pagrindimas 

A  

41.1.4.22 projektinių sprendinių apie gaisro gesinimo ir gelbėjimo 
darbams skirtas priemones (gaisrinius laiptus, išlipimus 

ant stogo, sausvamzdžius, gaisrinius liftus ir kt.) 

pagrindimas 

A  

41.1.4.23 projektinių sprendinių apie reikalavimus elektros 

instaliacijai (elektros kabelių degumą, gaisrinės saugos 

priemonių elektros kabelių atsparumą ugniai ir kt.), elektros 

tiekimo patikimumo kategoriją gaisrinės saugos 

priemonėms pagrindimas 

A  

41.1.4.24 projektinių sprendinių apie šildymo sistemų gaisrinės 

saugos sprendinius (atstumus iki degiųjų medžiagų ir kt.) 

pagrindimas 

A  

41.1.4.26 projektinių sprendinių apie gaisro plitimo scenarijų taikymą 

ir jų vertinimo kriterijus pagrindimas 

A  

41.1.4.27 kitų gaisrinės saugos reikalavimų įgyvendinimo sprendinių A  



24 

 

 

pagrindimas 

41.1.5 pagrindiniai projektinių sprendinių techniniai rodikliai F  

41.2.1 gaisrinio skyriaus ploto skaičiavimai S  

41.2.2 gaisro apkrovos (gaisro apkrovos kategorijos) skaičiavimai S  

41.2.3 konstrukcijų atsparumo ugniai skaičiavimai S  

41.2.4 sprogimo ar gaisro pavojingumo kategorijos skaičiavimai S  

41.2.5 dūmų ir šilumos valdymo sistemų parametrų skaičiavimai S  

41.2.6 evakuacijos iš statinio kelių ilgių, pločių, evakuacinių 
išėjimų skaičiaus, evakuacijos laiko iš statinio ir atskirų 

statinio patalpų skaičiavimai 

S  

41.2.7 žmonių gelbėjimo kitomis priemonėmis (automobilinių 

gaisrinių kopėčių privažiavimo keliai, jų pastatymo vietos, 

siekių diagramos) galimybės ir skaičiavimai 

S  

41.2.8 gaisro plitimo skaičiavimai, nustatantys poveikį 

konstrukcijoms, žmonėms ar ugniagesiams gaisro metu 

A  

41.3 techniniai ir kokybės reikalavimai statybos produktams ir 

statybos (montavimo) darbams 

A  

41.4 brėžiniai A  

41.5 statybos produktų, įrenginių ir statybos darbų baigtiniai 

kiekiai (atitinkamais matavimo vienetais), numatyti 

gaisrinės saugos dalies projektiniuose sprendiniuose. 

 

F Kai projektiniai 

sprendiniai 

detalizuojami kitose 

atitinkamose projekto 

dalyse, įtraukiami į 

šių projekto dalių 

sąnaudų kiekių 
žiniaraščius 

 

Branduolinės saugos dalis 

16 lentelė 

 
Reglamento 

8 priedo  

punkto 

(papunkčio) 

Nr.  

Punkto (papunkčio) turinys Tikrinimo 

būdas 

Pastabos 

44.1.1 branduolinės saugos normatyviniai techniniai dokumentai, 
kiti dokumentai ir duomenys, kuriais vadovaujantis 

parengta ši projekto dalis 

F  

44.1.2 BEOS rekonstravimo, kapitalinio remonto, griovimo 

atvejais – duomenys apie esamų SS KSK techninę būklę, jų 

panaudojimo galimybes, atitiktį normatyvinių techninių 

dokumentų reikalavimams, kiti reikalingi duomenys 

F  

44.1.3.1 duomenys apie SS KSK saugos klasifikavimo pagrindimą A  

44.1.3.2 duomenys apie SS KSK veikimo režimus, eksploatavimo 

ribas ir sąlygas 

F  

44.1.3.3 duomenys apie sprendinius, kuriais užtikrinama prieiga prie 

SS KSK statybos ir eksploatavimo metu 

A  

44.1.3.4 duomenys apie techninius sprendinius ir priemones, kuriais 

užtikrinamas SS KSK nustatytų saugos funkcijų atlikimas 

BEOS pripažinimo tinkamu eksploatuoti, projekte numatytų 

normalios eksploatacijos ir avarijų metu 

A  

44.1.3.5 pradinių įvykių (pavyzdžiui, KSK gedimas, BEOS 

darbuotojų klaidingas veiksmas, žmogaus tyčinis veiksmas, 
žmogaus veiklos sukeltas ar gamtinis įvykis bet kokiu 

BEOS veikimo režimu), galinčių sukelti SS KSK gedimus 

ar projekte numatytą avariją, sąrašas 

A  

44.1.3.6 duomenys apie pirminiais skaičiavimais nustatytas projekte 

numatytų nuolatinių, kintamųjų, ypatingųjų poveikių SS 

KSK veikiančias apkrovas: jų tipus, dydį, skaičiavimams 

taikomus koeficientus, nuolatinių, kintamųjų, ypatingųjų 

poveikių SS KSK veikiančių apkrovų derinius BEO 

F  



25 

 

 

statybos, pripažinimo tinkamu eksploatuoti ir 

eksploatavimo metu  

44.1.3.7 duomenys apie branduolinių ir radiologinių avarijų, 
branduolinių incidentų, SS KSK gedimų ir apsaugos nuo 

gaisro prevencines priemones 

A  

44.1.3.8 duomenys apie branduolinių ir radiologinių avarijų, 

branduolinių incidentų padarinius švelninančias priemones  

A  

44.1.3.9 duomenys apie SS KSK atsparumą ugniai ir jo užtikrinimo 

būdus 

A  

44.1.3.10 duomenys apie jonizuojančiosios spinduliuotės šaltinius, 

darbuotojų ir gyventojų radiacinės saugos užtikrinimo 

priemones  

A  

44.1.3.11 duomenys apie projektuojamų patalpų suskirstymo į 

stebimą ir kontroliuojamąsias zonas, kontroliuojamosios 

zonos suskirstymo į kategorijas pagal radiacinę būklę jose 

pagrindimus 

A  

44.1.3.12 duomenys apie žmonių evakuaciją projekte numatytų 

avarijų metu, evakuacijos kelių ilgius, pločius, evakuacinių 

išėjimų skaičių, evakuacijos kelių apšvietimą; vėdinimą, 
ryšio priemones 

A  

44.2.1 evakuacijos iš projekte numatytų avarijų metu kelių ilgių, 

pločių, evakuacinių išėjimų skaičiaus, evakuacijos laiko iš 

statinio ir atskirų statinio patalpų skaičiavimai 

S  

44.2.2 skaičiavimai, pagrindžiantys BEOS konstrukcinių elementų 

ir įrenginių savybių tinkamumą fizinės ir darbuotojų 

radiacinės saugos užtikrinimui 

S  

44.2.3 kiti skaičiavimai, pagrindžiantys SS KSK projektinius 

sprendinius 

S  

44.3 techninės specifikacijos A  

44.4 brėžiniai A  

44.5 užduotys (specifikacijos) kitoms projekto dalims F  

 

Pasirengimo statybai ir statybos darbų organizavimo dalis 

17 lentelė 

 
Reglamento 

8 priedo  

punkto 

(papunkčio) 

Nr. 

Punkto (papunkčio) turinys Tikrinimo 

būdas 

Pastabos 

46.1 normatyviniai, kiti dokumentai ir duomenys, kuriais 

vadovaujantis parengta ši projekto dalis 

F  

46.2 bendrieji pažintiniai duomenys apie statinį – funkcinė 

paskirtis, technologiniai procesai (gamybos atveju), 
ypatingumo kategorija ir pan. Statybos geodezinė kontrolė 

(periodiškumas, tvarka, ataskaitos)  

F  

46.3 geografinė vieta, vietovės gamtinės sąlygos, pastato 0,000 

atitinkama absoliutinė altitudė, geologinės ir 

hidrogeologinės statybvietės sąlygos, atstumai iki greta 

esančių statinių ir inžinerinių tinklų, archeologijos ar kt. 

tarnybų atstovų dalyvavimo būtinumas rekonstrukcijos ar 

remonto darbų metu, rekonstravimo ar remonto atvejais 

aprašyti esamų konstrukcijų ir inžinerinių tinklų būklę 

(nustatytą archyvinių dokumentų ir esamo statinio tyrimo 

pagrindu) 

F  

46.4 klimato sąlygos (sezonų temperatūros, vėjo vyraujančios 

kryptys, sniego susikaupimai ir pan.), paviršinio vandens 
šalinimo ir gruntinio vandens pažeminimo būtinumas, 

laikino (statybos metu) ir nuolatinio drenažo projekto 

sprendinių trumpas aprašymas 

F  

46.5 medžių, augmenijos, dirvožemio ir kito iškasamo grunto F  



26 

 

 

išsaugojimo ir panaudojimo sąlygos 

46.6 griaunami esami statiniai ir iškeliami inžineriniai tinklai F  

46.7 susidarysiančių įvairių rūšių statybinių atliekų orientacinis 

kiekis (svorio vienetais), jų tvarkymo būdai, panaudojimo 
statybvietėje sąlygos 

A  

46.8 gamybinės, ūkinės ar kt. veiklos ribojimo, sustabdymo ar 

nutraukimo sąlygos rekonstruojant ar kapitališkai 

remontuojant statinius 

F  

46.9 autotransporto eismo keliuose ir gatvėse laikino ribojimo ar 

uždarymo galimybės ir sąlygos 

F  

46.10 papildomo žemės sklypo statybos produktams ir 

konstrukcijoms sandėliuoti, statybiniams įrenginiams ir 

mechanizmams įrengti, laikiniems keliams ir inžineriniams 

tinklams nutiesti galimybės ir sąlygos 

F  

46.11 aprūpinimo elektra, vandeniu ir kitais resursais, teritorijos 

apšvietimo, nuotekų šalinimo ar surinkimo galimybės ir 

sąlygos statybos metu  

F  

46.12 reikalavimai statybos įrangai ir transporto priemonėms – 

orientacinis mechanizmų sąrašas nurodant techninius 

rodiklius  

F  

46.13 bendrieji statybos darbų statybvietėje saugos, sveikatos, 
higienos reikalavimai ir sąlygos (statybvietės ribos ir jos 

aptvėrimas; pagrindiniai transporto, pėsčiųjų keliai, būtini 

kelio ženklai; kėlimo kranų, kitų statybos stacionarių 

mechanizmų galimos pastatymo vietos; buities, sanitarinių 

ir higienos patalpų galimos įrengimo zonos; medžiagų ir 

konstrukcijų galimos sandėliavimo zonos atskiriant 

kenksmingų ir pavojingų medžiagų sandėliavimo vietą 

darbuotojų aprūpinimas geriamuoju vandeniu; atliekų ir 

statybinių atliekų galimos sandėliavimo zonos; saugos 

reikalavimai ir priemonės atliekant darbus veikiančioje 

įmonėje arba greta jos; nurodymai ar sprendiniai įvykus 
avarijai ar gaisrui statybvietėje; būtinos pirmosios 

medicininės pagalbos priemonės) 

A  

46.14 aplinkosaugos ir trečiųjų asmenų interesų apsaugos 

reikalavimai 

F  

46.15 statinių statybos ir statybos darbų eiliškumo grafikas; 

statybos skirstymas etapais, darbų sezoniškumo įtaka, 

pamainų skaičius, hidraulinių ar kt. bandymų trukmė, 

būtinos technologinės pertraukos, statybos ribojimas ar 

dalinis konservavimas ir kt. 

F  

46.16 specialūs reikalavimai neįprastų statybos darbų 

technologijai;  

F  

46.161 statinio statybos techninės priežiūros organizavimo ir 

vykdymo tvarka (reikalavimai statinio statybos techninės 

priežiūros grupės sudėčiai ir kvalifikacijai, statinio statybos 

techninės priežiūros periodiškumas ir darbo apimtis, 

nurodyta valandomis, vadovaujantis reglamento 18 priedu) 
 

F  

46.17 statybvietės planas su individualiais tam tikro statinio 

statybos darbų organizavimo sprendiniais (statybos etapai, 

pastato bendrieji rodikliai, aptvertos teritorijos matmenys, 

grunto paviršiaus nuolydžiai, esami keliai, atstumai nuo 

pastato iki tvoros, iki gaisrinio skydo, laikinų buitinių 

patalpų išdėstymas ir pan.), kurių privaloma laikytis, 

atsižvelgiant į projekto dalių sprendinių reikalavimus 

A  

46.18 privalomos pastabos dėl statybos darbų technologijos 

projekto rengimo 

F  

 

Statinio statybos skaičiuojamosios kainos nustatymo dalis 

18 lentelė 

 



27 

 

 

Reglamento 

8 priedo  
punkto Nr.  

Punkto turinys Tikrinimo 

būdas 

Pastabos 

49 Statinio statybos skaičiuojamoji kaina S Tikrinama pagal 

sąnaudų kiekių 

žiniaraščius 

 

Ekonominė dalis 

19 lentelė 

 
Reglamento 

8 priedo  

punkto Nr.  

Punkto turinys Tikrinimo 

būdas 

Pastabos 

50 Investicijų įvertinimas sąnaudų efektyvumo požiūriu S Pagal reglamento 7 

priedą 

 

______________ 

 

 


